
** 1071it, ipa. CALDERON 5
CTS. Tira vertical de 5 sellos, dos
sellos sin imprimir, el superior
parcialmente diluido y un tercero a
media impresión. Rarísimo así. (Est.
300 €)

Lote: Salida:710

** 1075/82. CENTENARIO.
Serie completa de LUJO. (Cat. 475 €)

Lote: Salida: 150 €711

* 1075/82. CENTENARIO.
Preciosa serie completa. (Cat. 325 €)

Lote: Salida: 100 €712

** 1083. CANARIAS SIN
NÚMERO. Magnífico ejemplar,
centraje de LUJO, borde de hoja,
inapreciable tonalización que no
consta en GRAUS´84. (Cat. 4000 €)

Lote: Salida: 1.000 €713

** 1083. 25 PTS. CANARIAS
SIN NÚMERO. Precioso ejemplar,
buen centraje, ínfima mancha del
tiempo en un diente que no conste en
el certificado. CEM´83. (Cat. 4000 €)

Lote: Salida: 950 €714

* 1083A/B. CAUDILLO
TERRESTRE. 1ª TIRADA 1950.
Raros. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 60 €715

** 1088/89 (4). VISITA
CAUDILLO. Bloque de 4, magnífico
centraje, ínfima tonalización en algún
sello. EXAMINAR. (Cat. 720 €)

Lote: Salida: 100 €716

** 1090. CANARIAS CON
NÚMERO. Ejemplar de LUJO, centraje
excepcional. Muy fresco. (Cat. 1000 €)

Lote: Salida: 200 €717

* 1090. CANARIAS CON
NUMERO.. Centraje de LUJO,
inapreciable huella de fijasellos. (Cat.
300 €)

Lote: Salida: 100 €718

90 €



** 1097smd (2). 60 CTS.
ISABEL AÉREO. Pareja, un sello SIN
DENTAR BORDE DERECHO.
Preciosa y rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €719

** 1124/25. LEGAZPI Y
SOROLLA. Infimos puntitos de óxido.
EXAMINAR. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 90 €720

* 1124/25. LEGAZPI Y
SOROLLA. Preciosa serie completa.
(Cat. 280 €)

Lote: Salida: 90 €721

** 1474 (25). ROSARIO. 25
CTS Aéreo. Pliego de 25 sellos con
pérdida del color negro de izquierda a
derecha progresiva, quedando muy
desvaído en la penúltima columna y
totalmente unicolores en la....

Lote: Salida: 75 €722

** 1480. JUAN XIII.
Calcoreverso parcial. Precioso. (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €723

** 2801 (20). 45 PTAS.
Espectacular tira vertical de 20 sellos
(2 x 10) variedad EMPALME que
afecta a 8 sello. Rara. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 120 €724

** 3544/3544 C. 1998.
CARNET con HB 3544/45 y Pruebas
64 A/D. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 30 €725

** 3711 AC. 2000. CARNET
conteniendo HB 3711 A/G y prueba 71
A. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €726

** 3817/19. SILOS. Pack de la
FNMT conteniendo SPD, dos Hojas
Bloque, dos Hojas Recuerdo, Medalla
de plata y disco. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €727



** 3869C. CARNET FLORES
2002. Rarísimo ejemplar DENTADO
SUPERDESPLAZADO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €728

** AÑO 2002. LIBRO ANUAL
con sellos (sin adherir estuches y
sellos). (Est. 250 €)

Lote: Salida: 60 €729

** AÑO 2006. LIBRO ANUAL
con sellos. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 60 €730

** AÑO 2007. LIBRO ANUAL
con sellos. (Est. 220 €)

Lote: Salida: 60 €731

** AÑO 2008. LIBRO ANUAL
con sellos. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 70 €732

** AÑO 2009. LIBRO ANUAL
con sellos. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 80 €733

** AÑO 2012. LIBRO ANUAL
con sellos y Pruebas de LUJO. (Est.
300 €)

Lote: Salida: 90 €734

** AÑO 2013. LIBRO ANUAL
con sellos y Pruebas de LUJO. (Est.
300 €)

Lote: Salida: 90 €735

** AÑO 2014. LIBRO ANUAL
con sellos y Pruebas de LUJO. (Est.
300 €)

Lote: Salida: 90 €736



** AÑO 2016. LIBRO ANUAL
con sellos y Pruebas de LUJO. (Est.
300 €)

Lote: Salida: 90 €737

* 3. ESPAMER´80. LUJO
(Cat. 37 €)

Lote: Salida: 10 €738

* 4/5. MUNDIAL´82. LUJO
(Cat. 68 €)

Lote: Salida: 20 €739

* 6/7. ESPAÑA´84. LUJO
(Cat. 156 €)

Lote: Salida: 30 €740

* 6/7. ESPAÑA´84. Carpeta
especial con la pruebas y 2 Hojas
Recuerdo (color y negra) Rey Juan
Carlos I. Algo ajadas. (Cat. 156 €)

Lote: Salida: 50 €741

* 8. EXFILNA´85. LUJO (Cat.
90 €)

Lote: Salida: 20 €742

* 9. CALELLA´86. LUJO
(Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 300 €743

* 10. EXFILNA´86. LUJO
(Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €744

* 11. EXPO´92 Celeste.
LUJO (Cat. 155 €)

Lote: Salida: 20 €745



* 12/13. ESPAMER´87.
LUJO (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €746

* 14. EXFILNA´87. LUJO
(Cat. 84 €)

Lote: Salida: 20 €747

* 15A. EXFILNA´88. LUJO
(Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €748

* 18/19. PRUEBA´89.
CENTENARIO CUERPO CORREOS y
EXFILNA´89. LUJO (Cat. 99 €)

Lote: Salida: 10 €749

* 20/22. PRUEBAS 1990.
ÁLVAREZ SEREIX, EXFILNA´90 y
EXFIME. LUJO (Cat. 101 €)

Lote: Salida: 20 €750

* 23/24. PRUEBAS 1991.
RUMBO´92 y EXFILNA. LUJO. (Cat.
54 €)

Lote: Salida: 10 €751

(*) BARCOS´95. Pruebas de
Lujo. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €752

** 37/56. 1998.
AUTONOMÍAS. Serie completa de
Pruebas (sin sobre contenedor). (Cat.
550 €)

Lote: Salida: 120 €753

** 7/8 (25). CONGRESO
FILATÉLICO. Serie completa en
minipliego de veinticinco sellos. Esta
serie es rarísima en bloque de 4 y
excepcionalmente rara (tres o cuantro
conocidas) en minipliego....

Lote: Salida: 600 €754



** NE9/16. Serie completa
reunidos en los dos bloques de 4
centrales de pliego con las distintas
sobrecargas. Raros así y de LUJO.
COMEX. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 120 €755

** NE17/21. V ANIVER.
REPUBLICA. Serie completa con
sobrecarga REPÚBLICA no emitida.
LUJO. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 40 €756

** NE 17/21 (4). V ANIV.
REPÚBLICA. Serie completa en
bloque de 4 de LUJO. Dobles
marquillas ORIOL y ROIG. Muy raro
así. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 200 €757

** 40/41. NAVIDAD ´42.
Espléndidas. LUJO (Est. 144 €)

Lote: Salida: 40 €758

(*) NE 25/26. HB NAVIDAD.
Preciosas. (Cat. 346 €)

Lote: Salida: 60 €759

** NE 29/30. NAVIDAD´45.
Hojas Bloque de LUJO. Excelente
conservación. (Cat. 520 €)

Lote: Salida: 150 €760

** NE 31S. CONMEMORACIÓN
CESE RECARGO SIN DENTAR.
Conservación normal. Preciosa. (Cat. 147 €)

Lote: Salida: 24 €761

** NE 32. NAVIDAD´45.
Preciosa, excelente conservación.
(Cat. 245 €)

Lote: Salida: 75 €762

** NE 33/34. CENTº. SELLO.
Muy bien conservada. Raras (Cat. 368
€)

Lote: Salida: 60 €763



* 1/3S. TELEGRAFOS 1930.
Preciosa serie sin dentar. (Cat. 98 €)

Lote: Salida: 20 €764

** 68/73. BURGOS. CORREO
AÉREO. Muy rara serie completa, 10
pts. numeración auténtica A001.425,
múltiples marquillas. El 2 pts. ligera
doblez y manchitas. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 90 €765

** 83(4). BURGOS.
Sobrecarga negra en bloque de 4.
Precioso y raro. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €766

** 95/97. BURGOS. 3 Hojas
bloque habilitados con sobrecargas en
azul, negro y rojo. Raras y de LUJO.
Valoradas como fijasellos. (Cat. 209 €)

Lote: Salida: 40 €767

** 95A. BURGOS. Sobrecarga
VIVA y VIA  con "V".  Valorada como
con fijasellos. (Cat. 37 €)

Lote: Salida: 10 €768

* 100. BURGOS. MARINA.
HOJA BLOQUE SOBRECARGA
CORREO AÉREO. Escasa. (Cat. 145
€)

Lote: Salida: 70 €769

* 30 hi, 820/822, 824. 1398.
PAMPLONA/GRANADA. Matasellos
certificado, franqueo con pareja
sobrecarga "URGENTE" de Granada
INVERTIDA. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €770

* 1/12, 15. LA LÍNEA. 1937. A
MÁLAGA. Serie corta matasellos
fecha. Preciosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €771

** 46 T. MÁLAGA. 60 CTS.
Trío sobrecarga roja + negra + roja
(Bandera Falange). Preciosa. (Cat. 65
€)

Lote: Salida: 30 €772



* 20/25 hphi. SANTA CRUZ
DE TENERIFE. Serie completa en
PAREJAS CAPICÚAS. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 50 €773

* 18/19 hcc. SEVILLA. Serie
completa (8 valores) CAMBIOS DE
COLOR EN SOBRECARGA. Preciosa
y FIRMADA. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 50 €774

x 36(4),42(4),47(4),49,50.
SEVILLA. 1937. A PARIS.
Espectacular franqueo con los 3
valores claves eb bloque de 4 junto a
1y 4 pts, matasellos certificado.
Correspondencia RESTAT.....

Lote: Salida: 60 €775

(*) 7 (4). 2 PTS. NEGRO.
ENSAYO DE COLOR. Impresión del
marco solamente en bloque de 4. (Est.
200 €)

Lote: Salida: 30 €776

* 21/26Ms. BENÉFICOS.
Serie completa SIN DENTAR,
sobrecarga MUESTRA. LUJO. (Cat.
215 €)

Lote: Salida: 40 €777

* Bf. 34, 875, 872, 867, 918.
1939 (12/OCT).  MADRID/
INGLATERRA. HOJA BLOQUE
matasellos "CERTIFICADO/ MADRID"
de primer día. Sin llegada. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 100 €778

** 35. Hoja bloque SIN
DENTAR de LUJO. (Cat. 535 €)

Lote: Salida: 100 €779

* Bf. 35. 1939 (12/OCT).
MADRID/LONDRES. HOJA BLOQUE
SIN DENTAR. Matasellos
"CERTIFICADO/MADRID" de primer
día. Sin llegada. Muy rara. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 200 €780

** Bf 36/52. HABILITADOS.
Serie completa sobrecargada de
LUJO. (Cat. 85 €)

Lote: Salida: 30 €781



** 1/9. PALACIO DE
COMUNICACIONES DE BARCELONA.
Tres series completas de LUJO. (Cat.
259 €)

Lote: Salida: 75 €782

* 1898. CÓRDOBA. 5 CTS.
Suscripción voluntaria. Rara. (Cat. 40
€)

Lote: Salida: 10 €783

** JEREZ. 5 CTS ROJO. Rara
viñeta PRO GUERRA CUBA. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 10 €784

(*) MÉXICO. Serie de cuatro
valores IMPUESTO PATRIÓTICO
ESPAÑOL, incluyendo el rarísimo 1
PESO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €785

(*) MÉXICO. 2 CENTAVOS.
Ejemplar SIN DENTAR IMPUESTO
PATRIÓTICO ESPAÑOL, esquina de
pliego. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €786

* 1898. VALENCIA. 5 CTS.
SUSCRIPCIÓN VOLUNTARIA. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 25 €787

* 1898. VILANOVA Y LA
GELTRU. 5 CTS. AZUL. "PARA LA
GUERRA" (Cuba y Filipinas).
Rarísimo. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €788

** 1916 Ca. PRO PATRIA. Sin
valor multicolor. Viñeta francófila en
hoja de 20 sellos. Preciosa y escasa
así. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €789

* 1921. SEVILLA. PRO
HERIDOS DE LA GUERRA
(MARRUECOS). 5 CTS. Escaso. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €790



* Ca. 1921. BALEARES. Dos
preciosos sellos de UNIO BALEAR en
rojo y marrón. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €791

1814-15. 2 REALES. Habilitado
sello 3º para 4º. Tampón NO VALE LO
TACHADO y rehabilitado 1816-17 de
un cuartillo. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €792

1811-12. 12 REALES MEJICO.
Habilitado para 1813 y rehabilitado
para 1816-17 (hoja doble). Rarísima.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €793

1819. ESCRITURAS con doble
hoja de sello 2º de 12 Reales para
1811 y 12. Habilitado para 1812-13,
rehabilitado 16-17 y rehabilitado para
1818-19. Con cuadernillo a doble cara
interior de 1 cuartillo (sello 4 1818-19). 

Lote: Salida: 80 €794

x 164. IMPUESTO DE
VENTAS. Sobre fragmento matasellos
Fecha tipo II de SORIÑENA
(HUESCA). Raro. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €795

* Fiscal CH17 Bis+LN 326.
1.937. CARTAYA/HUELVA. Carta
circulada con bisectados de 60 cts
CHEQUES rojo, bénefico 2 bisectado
y local de Huelva. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €796

x 4(4), 670. CAJA DE
AHORROS. 1937. CABRA/DAR-
RIFFIEN. Espectacular franqueo con 4
sellos de C.P. Ahorros junto a local,
matasellos CERTIFICADO. Precioso y
raro frontal. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €797

** 1 (4). FRANQUICIA DE
DIEGO CASTELL. Extraordinario B-4,
esquina de pliego. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 100 €798

* 5. 1895. MEDINA
SIDONIA/PUERTO REAL. Marca de
Franquicia del Dr. THEBUSSEM. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 25 €799



* 4. 1894. MEDINA
SIDONIA/PUERTO REAL. Marca de
Franquicia del Dr. THEBUSSEM. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 25 €800

� 23/27. FRANQUICIAS.
A.F.O. Serie completa en bloque de 4,
usados de LUJO. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 25 €801

(*) N/C. A.F.O. Serie de cuatro
valores triangulares de 1 y 2 pts. para
DERECHO DE RECONOCIMIENTO
(rarísima en cuatro valores). (Est. 150
€)

Lote: Salida: 75 €802

* 6ev, 6v. 1874-5. Sevilla a
Barcelona y Jerez. Dos tarjetas de
contestación, partes de la respuesta
pagada, (leyenda sin punto targeta con
“g”), matasellos pequeño y tipo 1875
respectivamente, la primera con....

Lote: Salida: 250 €803

� 8. 1876. BARCELONA/
ZARAGOZA. Bonito entero con rara
viñeta negro sobre naranja de la
IMPRENTA F. PALUZIE. Raro. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 30 €804

� 15. 1928. Ca.
FERROCARRIL  /LEIPZIG. Espectacular
y rarísimo matasellos lineal, manuscrito
"FERROCARRIL/ 9/9". Tránsito en
MADRID parcial y llegada en frente.
Rarísimo, único que conocemos así. 

Lote: Salida: 60 €805

� 27. 1896. IBIZA/HOLANDA.
Matasellos fecha en azul y
espectacular marca del CONSULADO
DE HOLANDA. Precioso. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €806

EP 46. 1901. SEVILLA/
SANLUCAR. Inutilizado con marca de
la "EXPENDEDURIA DE TABACOS/Y
TIMBRES/NUM. 70/UNIVERSIDAD Nº
5-SEVILLA". Rarísimo. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €807

* 57NR. Nº rojo
sobreimpresión privada al dorso de
JUAN MICHELIN, muy rara y No
catalogada. Ligeras manchas del
tiempo. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 90 €808



� EP 72. 1937. A ALEMANIA.
30 CTS. MATRONA. Matasellos
Rodillo Mudo. Pliegue vertical. (Cat.
102 €)

Lote: Salida: 20 €809

** 81. 1.937. 15 CTS REYES
CATOLICOS. Precioso E.P de
dimensiones reducidas, mismo color y
papel que el original, editado también
por Fournier, sin las leyendas
CORREOS ni ESPAÑA. Para....

Lote: Salida: 75 €810

� 82. 15 CTS. CERVANTES.
S/F. ZARAGOZA/ATECA. Sin
complemento de franqueo, matasellos
"CENSURA MILITAR - ZARAGOZA"
en violeta. Ligera doblez vertical. Muy
raro. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €811

* EP 88/89M. CIF 60. Enteros
Postales en negro de Muestra sin
número. Procedente de dípticos.
Rarísima. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 100 €812

* Laiz 365. 1917.
MADRID/SEVILLA. MEDALLÓN 40
CTS. Membrete "MIGUEL GÁLVEZ"
sobrecarga en rojo "OFICINAS:
HUERTAS, 15 Y 17/DESPACHO:
CRUZ, 1". Dos sobres....

Lote: Salida: 500 €813

* 1456. CERVANTES 50
CTS. 1948. BARCELONA INTERIOR.
Precioso S.E.P. de la casa
"FLEGENHEIMER", Matº rodillo. Raro
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €814

(*) CERVANTES 40 + 40 c.
Fragmento de sobre impreso con 2
sellos impresos. Muy raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €815

*/(*) 170/171. CONGRESO
NACIONAL DE LA SOLIDARIDAD.
Dos valores de 1 pta., sello mapa
rozaduras. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €816

* 182/191. CONGRESO
NACIONAL DE LA SOLIDARIDAD.
Preciosa serie completa. (E). (Est. 75
€)

Lote: Salida: 30 €817



** 534. A.M.A. ASOCIACION
DE MUJERES ANTIFASCISTAS.
1939. REVISION ANUAL. Raro. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 20 €818

** 606-8-11. PRO-
KOMSOMOL.5, 10 y 15 cts. Preciosa
serie completa. Escasos. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €819

* 726. U.G.T. CASA DEL
PUEBLO. 5 CTS. ROJO. Tamaño
grande. Escaso y de LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 15 €820

* All. 729R. U.G.T. 25 CTS.
DISPENSARI DE LA CASA DEL
ROBLE rojo y azul. "d" de "del" alta.
Muy raro. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €821

* N/C. U.G.T. F.N.T.M.E. 0,25
AZUL. NO CATALOGADO. Rarísimo.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €822

* 1038. UNIDAD
COLECTIVA DE CAMPESINOS. 10
CTS. NEGRO SOBRE CASTAÑO.
Extremadamente raro (RRRR). (Est.
240 €)

Lote: Salida: 100 €823

** Allepuz 1068/69. S.R.I. 10
Y 25 CTS. AMNISTIA. Serie completa.
LUJO. (Afinet 2/3) RRR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €824

** 1084. S.R.I. 1 PESETA
ROJO. Sello de formato pequeño.
Rarísimo (RRR). (Est. 240 €)

Lote: Salida: 90 €825

* 1306 id. S.I.A. 5 PTS. Color
gris de fondo fuerte desplazamiento
horizontal. Muy raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €826



* 1458. J.I.R. PRO-
GIMNASIO 25 CTS. Precioso y
rarísimo (RRR). (Est. 180 €)

Lote: Salida: 90 €827

� 1526. J.S.U. JUVENTUDES
SOCIALISTAS UNIFICADAS.
PROKONSOMOL 10 CTS rojo. Muy raro
(RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €828

� 1548. PRO
FORTIFICACIONES Y REFUGIOS. 5
CTS. (E). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €829

** 1567. J.S.U.
JUVENTUDES SOCIALISTAS
UNIFICADAS. EL TREBALL MILITAR
(E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €830

* 1768/1769. SELLO PRO
MILICIAS. 25 cts. Dos valores. Raros.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €831

* 1772/17776. KULTUR
FASCISTA. Serie completa de 5
valores en español. Muy rara(RR).
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €832

All.1783. 25 CTS.
NEGRO/AMARILLO. COMITÉ PRO
PRESOS. Muy raro (RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €833

(*) 1801. PRO REFUGIADOS
FERROVIARIOS. F.N.I.F. 1 PTA. Raro.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 40 €834

� All. 1864. S.V.R.C. Sin valor
rojo (SINDICATO UNICO REGIONAL
COMUNICACIONES) (RR). CNT-AIT.
Bloque de 9, matasellos de la CNT de
Castellón. Rarísimo (Est. 600 €)

Lote: Salida: 200 €835



* N/C. C.N.T. - A.I.T. 1 PTA.
COMITÉ REGIONAL DE LEVANTE.
Rarísimo y NO CATALOGADO. (Est.
180 €)

Lote: Salida: 90 €836

** 1898. C.N.I.-F.A.I. AJUDEU
ELS HOSPITALS DE SANG. 10 CTS.
Precioso y escas (E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €837

� 1967. J.J.L.L. S/V PRO
CULTURA Y PROPAGANDA negro
sobre rosa. Rarísimo (RRR). (Est. 240
€)

Lote: Salida: 90 €838

** 2029. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. "SOSTENIMIENTO/
MILICIAS/ANTIFASCISTA". Muy raro.
LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €839

� 2056var/5057. VISTIMAS
DEL FASCISMO. 5 CÉNTIMOS rojos
s/amarillo y s/malva. Dos curiosos
ejemplares. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €840

* 2128. PRO HOSPITAL XII
DIVISIÓN. 25 CTS. Rarísimo. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €841

* 2000. CARABINEROS:
AYER, HOY Y SIEMPRE LEALES AL
PUEBLO. 50 CTS. Ligero pliegue.
(RR). (Est. 90 €)

Lote: Salida: 50 €842

* 2106. PRO HOGAR DEL
COMBATIENTE, 63 BRIGADA MIXTA.
10 CTS. AZUL. Muy raro (RR). (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €843

* 2137. PRO CULTURA. 12
DIVISIÓN. 25 CTS. CASTAÑO.
Precioso y raro. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €844



x 2153. PRO CULTURA
AVIACIÓN. 50 CTS. ROJO Y AZUL
SOBRE LILA. Esquina dañada junto a
687 en fragmento. Rarísimo. (RRR).
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €845

* 2165. PRO PRENSA. 1
PTA. NEGRO Y VERDE. Precioso y
escaso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €846

* 2181, N/C. PRO
UNIVERSIDAD POPULAR fondo rojo
y castaño. NO CATALOGADO en rojo.
Muy raro y de LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €847

� 2307. MUTUALIDAD
BENÉFICA DE FUNCIONARIOS DE
PRISIONES. 50 CTS. Preciosa. (E).
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €848

(*) 3470. ATBB. PRO
BIBLIOTECAS. 10 CTS. Pliegues. (R).
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €849

(*) Afinet 2059. MATTOTT
FONDEN (Dinamarca) 25 ore (leche
para los niños españoles). Rarísimo.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 90 €850

** 109. FALANGE. Pareja
capicúa de los tiopos 107 y 108.
Rarísima  (RRR). LUJO (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €851

** 65hdvd. 10 CÉNTIMOS.
Pareja sobrecarga desplazada arriba
junto a sello sin valor. Muy rara. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €852

** FALANGE. 1 PTA. 1954.
NEGRO Y AZUL. Valor a tampón
violeta. Anuario completo de cotización
en bloque de 12. Raro así. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €853



** FALANGE. 1 PTA. 1955.
NEGRO Y AZUL. Valor a tampón
violeta. Anuario completo de cotización
en bloque de 12. Raro así. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €854

(*) 13. 10 CÉNTIMOS NEGRO
S/ROJO. Muy raro (RR). (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €855

** 14a (2). AUXILIO DE
INVIERNO. Pareja vertical capicúa.
Escasa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €856

** 18 (25). 5 PESETAS.
Minipliego de 25 ejemplares. Raro y de
LUJO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €857

** G11. REQUETÉS. Serie de
dos HOJAS BLOQUE SIN DENTAR
con y sin leyenda "USO VOLUNTARIO
EN LA CORRESPONDENCIA". Raras
y de LUJO (Allepuz 126, 135s). (Est.
150 €)

Lote: Salida: 75 €858

� 25. REQUETÉS. 10 CTS.
PRO HOSPITAL (emisión local de
Sevilla). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €859

� 25 (4). REQUETÉS. 10
CTS. PRO HOSPITAL (emisión local
de Sevilla). Al dorso interesante marca
DAMAS TRADICIONALISTAS y
"margarita". Muy raro así. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €860

* 1. MADRIGUERAS.
SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS
DEL FASCISMO. S.R.I. 5 CTS. Ligero
pliegue. Rarísimo (RR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €861

** ALICANTE. ALCOY. 5, 10 y
25 cts. Tres valores "ASISTENCIA
SOCIAL". (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €862



* 6. CALLOSA. COMITÉ
LOCAL DE SOCORROS. 10 CTS. (R).
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €863

* ELCHE. COMITÉ
EJECUTIVO. 5 CTS. ROJO (R) y 10
CTS. AZUL (RR). Muy rara serie
completa de LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €864

* 1/3. SALINAS.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. (RR),
10 CTS. (RR) y 25 CTS. (R). Rarísima
serie completa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €865

* 4. SALINAS. PRO
REFUGIADOS. 10 CTS. Muy raro.
(RR). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 25 €866

* 1/6 (sin 3). SANTA POLA.
COMITÉ ANTIFASCISTA.
ASISTENCIA SOCIAL. Preciosa y rara
serie a falta del 5 cts. negro. LUJO.
(Est. 250 €)

Lote: Salida: 90 €867

* 1/3. VILLAJOYOSA.
IMPUESTO DE GUERRA LOCAL. 5
CTS. (R), 10 CTS. (RR) y 25 CTS. (R).
Muy rara serie completa de LUJO.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €868

* 4 a. VILLENA. COMITÉ
LOCAL. SOLIDARIDAD CON LAS
VÍCTIMAS DEL FASCISMO. 5 CTS.
Muy raro. (RR). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €869

* 7. VILLENA.
SOLIDARIDAD CON VÍCTIMAS
FASCISMO. 5 CTS. (R). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €870

* 9, 12. ASTURIAS. 5 CTS.
AZUL y 10 CTS. ROJO. S.R.I. Raros
(R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €871



* 5. ASTURIAS. JUVENTUD
SOCIALISTA ASTURIANA. SIN
VALOR rojo. Raro (R). (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €872

* 3/4 s. OVIEDO. CRUZ
ROJA. Serie completa SIN DENTAR.
LUJO. Escasa así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €873

* 2, 3, 5. CABEZA DEL
BUEY. COLECTIVIDAD DE
CAMPESINOS U.G.T./C.N.T. 10, 20 y
50 cts. Tres valores (E, E, RR) (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €874

� FUENTE DEL MAESTRE.
IMPUESTO A BENEFICIO DE LAS
COCINAS ECONÓMICAS. 5 CTS.
Rarísimo. Ínfimo pliegue, uso postal.
(RR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €875

* 1 e (2). LLERENA. Bloque
de 4 en parejas verticales capucúas.
Raro. Precioso. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €876

* 1 ic. ZAFRA. Fortísima
impresión calcoreverso, usado por
reverso. Muy raro así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €877

* 2, 4. IBIZA Y
FORMENTERA. 5 CTS. yugo pequeño
(R) y 10 CTS. yugo grande (RR). Muy
raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €878

* MAHÓN, COMITÉ DE
SOCORROS. 5 CTS. ROJO. Rarísimo
(RR). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €879

* 10, 9 (3). MALLORCA. 5
CTS. Bloque de 4, un sellos
sobrecarga "05" sobre 10 cts. (RRR).
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €880



* 14 sh. MALLORCA. 5 CTS.
Pareja vertical sin dentar horizontal
(NO CATALOGADO en este valor).
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €881

* 34. MALLORCA. 5 CTS.
Error "POR-PARO" en lugar y en
pareja con "PRO-PARO" (RR). (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €882

** 39 a. MALLORCA. Escudo
Requeté rojo fuerte calco reverso (NO
CATALOGADO en este valor). (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €883

* 47 (4). MALLORCA. 5 CTS.
AZUL. Bloque de 4 SIN DENTAR serie
D (E). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €884

* 54 sh (2). MALLORCA. 5
CTS. serie H en pareja horizontal sin
dentar (NO CATALOGADO en este
valor). Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €885

** 75 (4). MALLORCA. 10
CTS. serie A. Bloque de 4 sin dentar.
(E). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €886

* 33. BADALONA. SEGELL
MUNICIPAL. 5 CTS. Sello local
sobrecarga en rojo "GUERRA/5 CTS.".
Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €887

* 2/4. CANET DE MAR. PRO
MILICIES ANTIFEIXISTES. Preciosa y
rara serie completa. (R). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 25 €888

* 27/28. GRAMANET DEL
BESOS. DIADA D´HOMENATGE A LA
CREU ROJA. 10 CTS. (R). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €889



* 17/26. EL MASNOU.
IMPOST DE GUERRA. Serie completa
de LUJO. Rara así. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €890

� 1. MOLINS DE
LLOBREGAT. SEGELL MUNICIPAL. 5
CTS.  negro. Sello municipal. Raro (R).
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €891

* 1/2. MONTGAT. PLATJA
DE MAR. 5 CTS. (E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €892

* 7, 8, 10. MONTGAT.
ASSISTENCIA SOCIAL. 5, 10 Y 25
CTS. (Escasos). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €893

* 11/15. MONTGAT. COMITÉ
LOCAL. Serie a falta del 15 cts. Rara.
(EERR). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €894

* 1. PUIG REIG.
BENEFICENCIA. 5 CTS. (E). (Est. 25
€)

Lote: Salida: 10 €895

* 1/2. RUBI. FEDERACIÓ
LOCAL 5 CTS. (R). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €896

* 17/28. CÁDIZ.
COMEDORES MUNICIPALES. Serie
completa de los tres tipos en los cuatro
colores. Magnífico y raro conjunto.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €897

* 17/28 VAR. CÁDIZ.
COMEDORES MUNICIPALES. Serie
completa error MUUIPALES ("U" por
"N") en los cuatro colores. RARA
(posición 43 y 92). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €898



� 1 s. ALGECIRAS.
COMEDORES DE ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. (E+). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €899

� 3. ALGECIRAS.
COMEDOR DE ASISTENCIA SOCIAL.
5 CTS. (R). LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €900

� 4/5. ALGECIRAS. 5 CTS.
NEGRO SOBRE BLANCO Y SOBRE
ROSA. Rarísimo (R + RR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €901

� 6/10. ALGECIRAS. 5 CTS.
Serie completa de LUJO. Rara. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 40 €902

* 1. LLACOVA. AYUDA DE
GUERRA. 10 CTS. (R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €903

* 1. LUDIENTE. SELLO DE
GUERRA. 10 CTS. (R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €904

* 5. NULES. ASISTENCIA
SOCIAL. 50 CTS. Muy raro (RR).  (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €905

** CORDOBA. SUBSIDIO AL
COMBATIENTE. Preciosa serie
completa de LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €906

** CORDOBA. SUBSIDIO AL
COMBATIENTE. Preciosa serie
completa de LUJO SIN DENTAR..
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €907



* 2 (7). BAENA. Sello
provincial sobrecarga ARRIBA
ESPAÑA en las 7 posiciones posibles,
incluidas dobles. Precioso e inusual
conjunto. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €908

* 5 (7). BAENA. Sello
provincial sobrecarga ARRIBA
ESPAÑA con flechas en las 7
posiciones posibles, incluidas dobles.
Precioso e inusual conjunto. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €909

* 1/2. CÓRDOBA.
MONTORO. 15 y 25 CTS. SRI. AYUDA
A HOSPITALES (R ) (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €910

* PEÑARROYA PUEBLO
NUEVO. 5 CTS. SELLO BENÉFICO.
Pareja sin dentar. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €911

* 1/2. BLANES. PRO-
REFUGIATS. 5 CTS. Y 10 CTS. (R).
Rara serie. LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €912

* 11/12. CASSA DE LA
SELVA. IMPOST DE GUERRA. 5 Y 10
CTS. (R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 25 €913

* 1/3. CERVERA. PRO
GUERRA. Serie completa. (E). LUJO.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €914

* 6. JUNCOSA.
BENEFICENCIA. 5 CTS. (R). (Est. 50
€)

Lote: Salida: 20 €915

* 1. SANAHUJA. AJUT ALS
REFUGIATS. 10 CTS. (RR). (Est. 150
€)

Lote: Salida: 60 €916



� 5. GRANADA. 25 CTS
(RR), sobre restos de carta. (Est. 120
€)

Lote: Salida: 20 €917

* GRANADA. SIN VALOR
ROJO. SOCIEDAD DE
HORTELANOS DE GRANADA Y SU
PROVINCIA, muy probablemente
republicano (hoz). NO CATALOGADO.
Rarísimo.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €918

**/* 9-13s. CIJUELA. 5 CTS
AZUL. Minipliego de 12 valores con los
dos tipos del sello azul SIN DENTAR.
Ligeros pliegues y manchas del
tiempo. NO CATALOGADO. (Est. 200
€)

Lote: Salida: 30 €919

* 1/3 s (2). DILAR. Serie
completa en pareja SIN DENTAR. (Est.
40 €)

Lote: Salida: 20 €920

* 4/13. DILAR. CIERVO.
Serie completa con un valor añadido.
Raro así. (Est. 45 €)

Lote: Salida: 20 €921

* 14/25. DILAR. CONTRA EL
PARO. Serie completa con variantes
de color hasta 18 valores en lugar de
los 12 catalogados. ¡Raro conjunto!
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €922

* 31/40. DILAR.
CABALLERO. Serie completa de
LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €923

* 41/51. DILAR. CRISTO.
Serie de 10 valores (faltaría el negro).
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €924

* 8 s (2). DURCAL. 25 CTS.
Pareja SIN DENTAR. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €925



* LANJARÓN. SELLO
MUNICIPAL. 5 CTS. NARANJA. SIN
DENTAR. Raro (E++). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €926

� 21. MONTEFRÍO.
BENEFICENCIA. 25 CTS. LILA. (R).
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €927

� 5 s (2). MOTRIL.
CARIDAD. 5 CTS. VERDE
AMARILLO. Pareja SIN DENTAR.
Raro. NO CATALOGADO así. (Est. 40
€)

Lote: Salida: 20 €928

* N/C. MOTRIL. CARIDAD. 5
CTS. ROSA. NO CATALOGADO en
este color ni dentado, pareja SIN
DENTAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €929

** N/C. MOTRIL. CARIDAD. 5
CTS. LILA. Pareja SIN DENTAR NO
CATALOGADO en este color ni
dentado. (RR). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €930

* 15 s (2). MOTRIL.
CARIDAD. 10 CTS. AZUL. Pareja SIN
DENTAR. LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €931

* 41 s (2). MOTRIL.
CARIDAD. 50 CTS. CASTAÑO
AMARILLO. Pareja SIN DENTAR.
(R+). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €932

* 22 s (2). MOTRIL.
CARIDAD. 50 CTS. CASTAÑO
ROJIZO. Pareja SIN DENTAR. (R+).
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €933

* 23 s (2). MOTRIL.
CARIDAD. 1 PTA. Pareja SIN
DENTAR. (R+). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €934



* 1. SANTA CRUZ DEL
COMERCIO. SELLO DE CARIDAD. 5
CTS. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €935

* 2. SANTA CRUZ DEL
COMERCIO. SELLO DE CARIDAD. 5
CTS. SIN DENTAR. Raro. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €936

* 11 s. SANTA FE. 1 PTA.
CASTAÑO-ROJO SIN DENTAR. Raro.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €937

* 1 s (2). VENTAS DE
ZAFARRAYA. CARIDAD. 5 CTS.
Pareja SIN DENTAR (E++). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €938

* 2, 4, 7, N/C. LA ZUBIA. 5
CTS. AZUL, ROJO Y NARANJA Y 10
CTS. AZUL. Preciosa serie. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €939

* 3, 5, 8, N/C s. LA ZUBIA. 5
CTS. AZUL, ROJO Y NARANJA Y 10
CTS. AZUL. Preciosa serie SIN
DENTAR. RR. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €940

* 2 s (2). HUELVA. PRO
HUELVA. 5 CTS. Pareja SIN DENTAR.
(C++). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €941

(*) 16/18 s (2). HUELVA.
AUXILIO A NECESITADOS. 10, 25 y
50 CTS. Pareja SIN DENTAR. (R++).
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €942

* 26/29, 32/33, 36/37, N/C
(2). HUELVA. PARA LAS COCINAS
ECONÓMICAS. Serie de LA RÁBIDA
con diez valores diferentes, los cuatro
primeros papel DELMEINA, en pareja
SIN DENTAR. Espectacular....

Lote: Salida: 50 €943



* 43 ic (2). HUELVA. PARA
LAS COCINAS ECONÓMICAS. 5
CTS. CARABELA. Pareja SIN
DENTAR fuete calco reverso. (R). (Est.
30 €)

Lote: Salida: 16 €944

* 5 a, 6 a. CERRO. PARA
LAS COCINAS ECONÓMICAS. 5
CTS. NARANJA. SOBRECARGA
INVERTIDAS azul y VIOLETA. Muy
raros en nuevo. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €945

� 7/8. EL CERRO. Serie
finamente usada. (R+R). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €946

� N/C. HUELVA. SUBSIDIO
PRO-COMBATIENTES JUNTA
PROVINCIAL. 5 CTS. Matasellos
fecha NERVA. Rarísimo. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €947

* 1. CORTEGANA.
ASISTENCIA SOCIAL. 0´10 CTS.
(E++). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 24 €948

* 7 (2). CORTEGANA.
COCINAS ECONÓMICAS. 5 CTS.
Pareja SIN DENTAR. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €949

� 1. ENCINASOLA.
COMEDORES BENÉFICOS. 5 CTS.
(E). (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €950

* 1 (4). ESCACENA DEL
CAMPO. PARA LAS COCINAS
ECONÓMICAS. 5 CTS. Tampón del
Ayuntamiento sobre bloque de 4
sellos. Muy raro y de LUJO. (Est. 120
€)

Lote: Salida: 50 €951

� 24. GIBRALEÓN. PRO
GIBRALEÓN. 5 CTS. AZUL. (R). (Est.
60 €)

Lote: Salida: 25 €952



� 16. MOGUER. PARA LAS
COCINAS ECONÓMICAS. 5 CTS.
Sobrecarga MOGUER en violeta. Raro
y de LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €953

� 13/16, 18. LA PALMA.
COMEDORES DE ASISTENCIA
SOCIAL. Serie completa de LUJO.
Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €954

* 13 s (2). LA PALMA.
COMEDORES DE ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. Pareja SIN DENTAR.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €955

* 3. SANTA ANA LA REAL.
PRO COMEDORES BENÉFICOS. 5
CTS. Leyenda en minúscula. (RR).
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 25 €956

� VALVERDE. COCINAS
ECONÓMICAS. 5 CTS. negro sobre
amarillo. (RR). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €957

* 4. CASTELLAR. HOSPITAL
DE SANGRE. 25 CTS. ROJO. (R).
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €958

* 2. IBROS. S.R.I. 25 CTS.
ROJO. (R). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €959

* 4. LINARES. PRO
CONSTRUCCIÓN DE REFUGIOS. 5
CTS. (R). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €960

* 1/2. JAÉN. POZOALCON.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 y 10 CTS.
Serie corta. Rara. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 50 €961



* 1, 3, 5, 6. LUGO. SELLO
BENÉFICO. 5, 10, 25 y 50 CTS. Serie
completa SIN DENTAR papel blanco
(cuatro valores). Rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €962

* 25/29. LUGO.
HABILITADOS. 15 CTS. A 1 PTA.
Escasos. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 25 €963

* 31, 35, 36s. LUGO.
PROTECCIÓN DE MENORES. 25
CTS., 50 CTS. y 1 PTA. Tres valores
sin dentar. Escasos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €964

* 3/4 s. RIBADEO. SELLO
BENÉFICO. PARA EL PATRONATO
CATÓLICO RIBADENSE DE
ASISTENCIA SOCIAL. Serie completa
SIN DENTAR (E++). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €965

* 1/2 s. VIVERO. SELLO
BENÉFICO. PARA EL
SOSTENIMIENTO DEL PATRONATO
CATÓLICO VIVARIENSE Y
ASISTENCIA SOCIAL. Serie completa
SIN DENTAR (E++). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €966

*/� MÁLAGA. PRO MÁLAGA.
5 CTS. Sello de 5 cts. normal,
variantes de papel y bloque de 4 sin
dentar junto a colección de 64 sellos
con sobrecargas locales de pueblos (la
mayoría usados de LUJO).....

Lote: Salida: 150 €967

� 2. MÁLAGA. ALORA 5
CTS. ASISTENCIA SOCIAL (RR+).
Primera "A" de Alora pequeña.
Rarísimo y no referenciada así. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €968

** 20/22 i. MÁLAG
ANTEQUERA. TRÍPTICOS. Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA.
Rarísimos. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €969

* 6, 8, 11, 12. FUENGIROLA.
IGLESIA. Cuatro valores en capicúa.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €970



* 24, 26, 28, 30 ii (2).
FUENGIROLA. PRO FUENGIROLA.
PUENTE. Serie completa en parejas
capicúas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €971

* 3 (2). JIMENA DE LIBAR.
PRO MUNICIPIOS. 5 CTS. ROJO.
Pareja SIN DENTAR. Rara y de LUJO.
(Est. 35 €)

Lote: Salida: 15 €972

* 13 ddh. MARBELLA. UNA
GRANDE IMPERIAL. 5 CTS. AZUL.
Doble dentado horizontal. Raro. (Est.
40 €)

Lote: Salida: 20 €973

* RINCÓN DE LA VICTORIA.
PRO RINCÓN DE LA VICTORIA. 5
CTS. Parejas capicúas. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 15 €974

** TORROX. ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. HB 1 x 4. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €975

* 1, 4 s (2). MELILLA.
CONTRA EL PARO. 5 Y 10 CTS.
Pareja SIN DENTAR. (R+). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €976

� 2. MELILLA 5 CTS.
CONTRA EL PARO. Sello SIN
DENTAR lado superior. Precioso y raro
así. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €977

� 7/12. MELILLA. CONTRA
EL PARO/TRABAJO. Serie corta hasta
el 3 pts. Muy rara (RR). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €978

* N/C. ALHAMA.
BENEFICENCIA VERDE. 1 PTA.
Ligera manchita. No reseñado en este
valor, similar al nº 2. Rarísimo. (Est.
180 €)

Lote: Salida: 60 €979



� 2 var. CIEZA. PRO
HOSPITALES DE SANGRE. 10 CTS.
Variedad sin guión entre "PRO" y
"HOSPITALES". Interesante y raro
(R+). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €980

� 6. CIEZA. PRO
HOSPITALES DE SANGRE. 10 CTS.
Rarísimo (RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €981

* 10/12. LORCA. CUPÓN
PRO-REFUGIATS. 5 CTS. Serie
completa tres valores negro, azul y
castaño. Rara y de LUJO (R). (Est. 120
€)

Lote: Salida: 50 €982

* 5. PUERTO LUMBRERAS.
SOCORRO ROJO INTERNACIONAL.
5 CTS. NEGRO SOBRE VERDE.
COMITÉ LOCAL. Rarísimo (RR). (Est.
180 €)

Lote: Salida: 75 €983

* 1. TOBARRILLA.
ASISTENCIA SOCIAL. 10 CTS. Muy
raro (RR). (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €984

* 16/18 s (2). NAVARRA.
POR LA PATRIA. Serie completa en
pareja SIN DENTAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €985

* 12/14, 17/18. TAFALLA.
BENEFICENCIA. 5 Y 10 CTS. Rara.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €986

* 12/14 s, 17/18 s. TAFALLA.
BENEFICENCIA. 5 Y 10 CTS. Series
completas con y sin sobrecarga. SIN
DENTAR. Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €987

* 1/6 s. ORENSE.
BENEFICENCIA PROVINCIAL. Serie
de tres valores SIN DENTAR: 5 CTS.
AZUL (E), NARANJA ROJIZO y
CARMÍN (NO CATALOGADO así).
Preciosa. (E++). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €988



**/* 10 (4). SEVILLA. PRO
SEVILLA. 5 CTS. Bloque de 4, un sello
sin impresión. Precioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €989

**/* 10 ic (4). SEVILLA. PRO
SEVILLA. 5 CTS. Bloque de 4 calcado
al dorso, un sello sin impresión.
Espectacular. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €990

* 15 sph. SEVILLA. PRO
SEVILLA. 5 CTS. ROJO. Pareja SIN
DENTAR en centro. Rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €991

� 161, 167 a (4). SEVILLA.
CREEMOS EN LA SUPREMA
REALIDAD DE ESPAÑA. 5 CTS.
Bloque de 4 dentado y sin dentar, un
sello ERROR "CORREO" sin "S". (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €992

**/* 166 b. SEVILLA.
CREEMOS EN LA SUPREMA
REALIDAD DE ESPAÑA. 5 CTS.
Bloque de 4 sin dentar. Doble
impresión del color negro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 15 €993

� 4 as/9 as, 7 as (2).
CARRIÓN. ASISTENCIA SOCIAL.
Serie de 5 valores catalogados en
bloque de 4 con parejas verticales en
capicúa más un sexto balor azul sobre
rosáceo....

Lote: Salida: 50 €994

� 13. CAZALLA. COCINAS
BENÉFICAS. 5 CTS. Rarísimo,
máxime matasellos pastel "AMB.
MIXTO SEVILLA-MÉRIDA 4". (Est.
180 €)

Lote: Salida: 60 €995

*/� 1/4. CONSTANTINA.
Rarísima serie completa, máxime con
matasellos postal (salvo 50 cts.
nuevo). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €996

� 28/32 (2). HUEVAR. SELLO
BENÉFICO. Serie completa impresión
ambas caras, uno con sobrecarga
CORREOS. Rara y de LUJO. (Est. 50
€)

Lote: Salida: 20 €997



� 30 (3). HUÉVAR. SELLO
BENÉFICO. 5 CTS. Tira de 3 impreso
ambos lados, sobrecarga A CABALLO.
Precioso y raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €998

* 49/50. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. 25 CTS. y 50 CTS.
Raros. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €999

� 82, otros hh. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. Serie completa
sobrecargas DOBLES VIVA
ESPAÑA/FRANCO/QUEIPO papel
blanco. Muy raro conjunto. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €1.000

� 146, 148, 149. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS. Serie
completa papel blanco-rosa y de
LUJO. (R). (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €1.001

� 147, N/C. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS. Serie
completa papel blanco-rosa
SOBRECARGA INVERTIDA NO
CATALOGADA en azul y violeta.
Rarísima (RR+) (Similar 89/91....

Lote: Salida: 50 €1.002

� 146, 148, 149 hh. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS. Serie
completa papel blanco-rosa
SOBRECARGA DOBLE. Rarísimos y
NO CATALOGADA. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €1.003

� N/C. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. Series completas en
pareja VIVA ESPAÑA/VIVA FRANCO
(INVERTIDA) y VIVA ESPAÑA
(INVERTIDA)/VIVA FRANCO. RRR.
NO CATALOGADA. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €1.004

� N/C. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. Serie completa en
pareja SOBRECARGAS DOBLES
VIVA ESPAÑA/VIVA FRANCO
(ADEMÁS INVERTIDA). Rarísima y
NO CATALOGADA. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.005

� N/C. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. Series completas en
pareja VIVA ESPAÑA/VIVA FRANCO
(INVERTIDA) y VIVA ESPAÑA
(INVERTIDA)/VIVA FRANCO. SIN
DENTAR a falta del rojo ....

Lote: Salida: 60 €1.006



� 146, 148 shi. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS azul y
violeta SIN DENTAR y SOBRECARGA
INVERTIDA. Rarísima y NO
CATALOGADA así. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €1.007

* 150 c. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. 5 CTS. Variedad
PICO DEL ÁGUILA BLANCO. Raro.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 14 €1.008

* 150 VAR. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. 5 CTS. Variedad
FLECHAS DE FALANGE EN ROJO Y
NEGRO en lugar de negro. Interesante
y raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €1.009

*/� 1/4. PILAS. COCINA
ECONÓMICA. 5 CTS. FALANGE.
Serie completa incluyendo el 10 cts.
negro. Muy rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €1.010

* 9/13. PILAS.
BENEFICENCIA. 5 CTS. Serie
completa SIND ENTAR papel
DELMEINA. LUJO. (E). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.011

� UTRERA. ASISTENCIA
SOCIAL. 15 CTS. Usado postal. Raro.
(Est. 45 €)

Lote: Salida: 20 €1.012

� 4. UTRERA. ARBITRIOS
MUNICIPALES. 20 CTS. ROJO (cifra
pequeña). Usado postal. Muy raro así.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €1.013

* 8 s (2). UTRERA. SELLO
MUNICIPAL. Pareja SIN DENTAR.
Raro y NO CATALOGADO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €1.014

* 5/9. ALCOVER.
ASSISTENCIA SOCIAL. Preciosa
serie completa (C+R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.015



* 2/3. ALFORJA. PRO
REFUGIATS I A.S. 5 CTS. (nuevo tipo,
(R)) y 20 cts. (RR). Rarísima serie
completa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €1.016

* 1/4. FORES.
ASSISTENCIA SOCIAL. Rara serie
completa. LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €1.017

* 1/4. MONTBRIO.
FEDERACIÓ LOCAL PRO MILICIES.
Serie completa. Rarísima y de LUJO
(RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €1.018

* 1/3. NULLES. COMITE
EJECUTIVO ANTIFASCISTA. 5 CTS.
(E), 10 CTS. (R) y 25 CTS. (RR).
Rarísima serie completa y de LUJO.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.019

* 1/4. PIRA. AJUT
REFUGIATS. Muy rara serie completa,
el 50 cts. variedad verde claro. LUJO.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €1.020

* 2/4. POBLA DE
MONTORNES. AJUT REFUGIATS.
Serie completa, 5, 10 y 25 cts. (R-R-
RR). Rarísimo y de LUJO. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €1.021

* 1/5. PRADES. IMPOST DE
GUERRA. Serie completa, 5 cts. (R),
10 cts. (R), 15 cts. (RR), 20 cts. (RR) y
25 cts. (RR). Rarísimo y de LUJO. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 50 €1.022

* 3/4. LA RIBA.
ASSISTENCIA SOCIAL. 5 cts. (C) y 10
cts. (RR). Muy rara serie completa.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €1.023

* N/C. SARRAL. PRO
REFUGIATS. Conjunto de 4 valores en
colores NO CATALOGADOS. 5 cts.
castaño oscuro, 10 cts. azul, 25 cts.
castaño y 50 cts. azul celeste.
Rarísimo conjunto. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.024



* N/C. SARRAL. AJUT
REFUGIATS. 5 CTS. lila claro y 10
CTS. gris oscuro. NO
CATALOGADOS. Raros. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €1.025

* 1, 2, 4. VILAVERT.
ASSISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. (R),
10 CTS. (R) y 50 CTS. (RR).
Rarísimos. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 60 €1.026

* 2, 4. VIMBODÍ. AJUT. 5
CTS. y 10 CTS. (E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.027

* 1. CAMPILLO. POR LA
GUERRA. 10 CTS. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.028

* 2 s (2). TALAVERA. PRO
EJÉRCITO. 10 CTS. Pareja SIN
DENTAR. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €1.029

* 22/23. GANDÍA.
SOCORRO ROJO. 5 CTS. azul sobre
rosa y 10 CTS. castaño sobre rosa.
Rarísimos (RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €1.030

* 26. GANDÍA.
FEDERACIÓN LOCAL DE
SINDICATOS ÚNICOS C.N.T. - A.I.T.
Rarísimos (RR). (Est. 180 €)

Lote: Salida: 75 €1.031

* N/C. GANDÍA (PUERTO
DE). CAJA DE JUBILACIONES,
S.O.M. (sindicato obrero marineros).
Rarísimo y NO CATALOGADO. (Est.
200 €)

Lote: Salida: 90 €1.032

* N/C. VALENCIA. TIMBRE
MUNICIPAL. 10 CTS. ROSA y 15 CTS.
LILA. Dos timbres municipales
republicanos. Preciosos y raros. (Est.
80 €)

Lote: Salida: 20 €1.033



** 55. EUZKADI. S.R.I. 10
CTS. ROJO. (C). (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €1.034

* 36/56 s. BILBAO. Series
completas en verde, azul y castaño.
Preciosa. Escasa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.035

1, 4, 5. CONSEJO DE
ARAGÓN. 5 cts. negro y rojo y 25 cts.
verde. IMPUESTO y PRO-
REFUGIADOS. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €1.036

* 12, 14. ZARAGOZA. 5
CTS. y 10 CTS. Serie completa en tira
de cinco con SOBRECARGA
DESPLAZADA hacia arriba, en el 10
cts. el último casi sin sobrecarga. Muy
rara y preciosa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €1.037

* 19/20 er (2). ZARAGOZA. 5
CTS. y 10 CTS. Serie completa
impresa a ambos lados, al reverso
invertida. Pareja SIN DENTAR. Muy
rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.038

� 1. BENI-BUYAHI.
SUBSIDIO PRO COMBATIENTES. 5
CTS. Raro, usado postal. (R). (Est. 50
€)

Lote: Salida: 20 €1.039

� 2. DAR DRIUS. SUBSIDIO
PRO COMBATIENTES. 5 CTS. ROJO.
(R). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €1.040

x And. Franc.81. 1937. SAN
JULIAN DE LORIA/SUMBILLA.
Matasellos octogonal y censura militar
de Pamplona. Manuscrito "NAVARRA
POR IRÚN". Nota: el correo para zona
nacional era a través....

Lote: Salida: 10 €1.041

* 745, 748(7), 749(2), 750.
1938. BARCELONA/PARIS. Marca
violeta "SERVICIO INTERNACIONAL
DE LOS AMIGOS CUAQUEROS/ A
LOS NIÑOS DE ESPAÑA" y
espectacular franqueo....

Lote: Salida: 120 €1.042



* 685 (2). 1937 (19 MAR).
CASTELLON/S.J. LUZ/ZARAGOZA.
Franqueo con sello local republicano
de VILLAFRANCA DEL CID (Allepuz 2
RR). Matasellos rodillo mudo y censura
de Valencia. Dirigida a H....

Lote: Salida: 150 €1.043

* 737 (4). BRIGADAS
INTERNACIONALES. 1937.
HINOJOSA DEL DUQUE
(CORDOBA)/KRUMAU-BOHEMIA.
Raro matsellos C.P. de A (Caja
Ahorros) en franqueo para....

Lote: Salida: 60 €1.044

* 827, 843, 846. 1939
(28/Abr). SANTANDER/BREMEN y
reexpedida. Matasellos fecha, POR
AVION y censura SANTANDER.
Remitida desde mercante alemán
KRONOS. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €1.045

* 1937. COSTA
MEDITERRÁNEA/ ALEMANIA. Marca
de franquicia y matasellos Deutsche
Marine nº 29 del ACORAZADO
ADMIRAL SHEER, en fecha tras el
bombardeo de Almeria del...

Lote: Salida: 40 €1.046

* 445 (2). 1936 (7/SEP).
ESPAÑA/ALEMANIA. Matasellos
"DEUTSCHE MARINE Nº 30 DEL
TORPEDERO IFTIS. Muy raro. (Est.
240 €)

Lote: Salida: 40 €1.047

* 1936 (20/SEP).  ESPAÑA/
KIEL. Marca de franquicia y fechador
"DEUTSCHE MARINE Nº 30 DEL
TORPEDERO NÜMBERG. Precioso.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 40 €1.048

* 1936 (3/Oct). CRUCERO
E M D E N / W I L H E L M S H A V E N .
Matasellos DEUTSCHE MARINE
SCHIFFSPOST Nº 14 y franquicia. Se
acompaña fotografía del mismo. (Est.
180 €)

Lote: Salida: 40 €1.049

+ 1936 (13/Sep).
ACORAZADO LEIPZIG/ALEMANIA.
Matasellos DEUTSCHE
KRIEGSMARINE- SCHIFFSPOST Nº
6. Se acompaña postal fotográfica del
mismo. Rara y de LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 40 €1.050

+ 1937 (20/Nov). CRUCERO
LEIPZIG/KIEL. Matasellos
DEUTSCHE KRIEGSMARINE-
SCHIFFSPOST Nº 32. Sin texto al
dorso. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €1.051



x 1937. FRENTE/HIGUERA.
Marca "ESTE OBJETO DEBERA
CIRCULAR SIN FRANQUEO POR
CARECERSE  DE SELLOS EN ESTA
ESTAFETA DE CAMPAÑA y fecha
CORREOS/EDEC. Raro frontal...

Lote: Salida: 6 €1.052

* 752. S/F. A VALENCIA.
Espectacular matasellos de
"EJÉRCITO DE LEVANTE/
REGIMIENTO Nº 8". Muy raro. (Est. 50
€)

Lote: Salida: 40 €1.053

+ EP 79. 1938. BASE
3ª/VALENCIA. Sin cancelar, rara
marca lineal "CENSURA MILITAR" y
numeral "1". Preciosa. (Cat. 66 €)

Lote: Salida: 10 €1.054

* 670, 738 Bis. (FRENTE)
1937. A REUS. Franqueo con dos
sellos bisecados de 50 y 40 cts. para
hacer una tarifa correcta de 45 cts.,
matasellos  "ESTAFETA Nº/CORREO
DE CAMPAÑA" en violeta y al ...

Lote: Salida: 10 €1.055

x 822 (10), 857 (9), 842 (2),
844 (2). Gran fragmento de forro de
paquete militar, matasellos
"CORREOS/DE ESTAFETA DE
CAMPAÑA/72 DIVISIÓN 2ª BRIGADA"
en violeta. Espectacular y....

Lote: Salida: 30 €1.056

* 1937. BARCELONA/
VALENCIA. Franquicia de la
JEFATURA DE SANIDAD/EJERCITO
DEL ESTE en rojo y rodillo mudo.
Espectacular y muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 20 €1.057

* 682, 683, Barc 13. 1937. PINS
DEL VALLES/BARCELONA. Matasellos
fecha "SAN CUGAT" y marca en rojo
"COMITÉ ¿PRO EXERCIT POPULAR?
REGULAR/CAMP D´INSTRUCCIÓ PRE-
MILITAR/PINS DEL VALLÉS" ....

Lote: Salida: 50 €1.058

+ 749. BARCELONA. 1938.
BARCELONA INTERIOR. Tarjeta
ilustrada del SIA, marca al dorso del
mismo y texto sobre paquetes (servicio
"PAQUETES AL FRENTE"). Muy rara.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 20 €1.059

+ CANTABRIA. 1937
(20/JUN). CORVERA/SANTOÑA.
Tarjeta de Campaña usada por no
combatiente (franqueo correcto 25
cts). Tarjeta tipo V (a), matasellos AMB
poco legible. Rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €1.060



+ CANTABRIA. 1937
(7/JUN). BATALLON 133 PLANA
MAYOR/ONTANEDA. Franquicia
EJERCITO DEL NORTE
SANTANDER/ BATALLON 133 y
censura del FRENTE POPULAR....

Lote: Salida: 30 €1.061

+ GERONA. 1939 (5/ABR).
LLIVIA/BARCELONA. Tarjeta de
cartoncillo de emergencia, manuscrito
"SE CARECEN DE SELLOS" y sello
del Ayuntamiento, fechador
LLIVIA/ESPAÑA/GERONA en....

Lote: Salida: 10 €1.062

EP EP 69. TARRAGONA.
1937. TARRAGONA INTERIOR.
Matasellos fecha y en rojo
"COMANDANTE BUQUE
PRISIÓN/MAHÓN" (anclado en
Tarragona). Marquilla R....

Lote: Salida: 60 €1.063

* VALENCIA. 1937. A
BARCELONA. Matasello rodillo y
censura. Al dorso, marca FUERZAS
AÉREAS/PAGADURIA CENTRAL.
Rara. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €1.064

* VALENCIA. 1938 (27/SET).
A OLESA. Marca 19
BATERIA/FUERZAS D.C.A. y sello
matsellos rodillo. Rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €1.065

* 858. 1939 (Ca).
ORDUÑA/SAN SEBATIÁN. Matasellos
"CENSURA/CAMPO DE PRISIONEROS
DE GUERRA/ ORDUÑA (VIZCAYA)"
(este campo estuvo funcionando entre julio
de 1937 y septiembre de 1939).....

Lote: Salida: 60 €1.066

* 1/14. PRIMERA SERIE.
Preciosa serie completa, en general,
muy buenos centrajes. Rara así. (Cat.
645 €)

Lote: Salida: 250 €1.067

**/* 15/27. PAISAJES CON
CIFRA. Preciosa serie completa
buenos centajes, 4 y 10 pts. sin
fijasellos. Valorada como con fijasellos.
(Cat. 485 €)

Lote: Salida: 120 €1.068

** 37s (2). ANDORRA 40 CTS
SIN CIFRA. Pareja SIN DENTAR valor
clave. Rarísima. Ligeras motas
naturales en la goma. (Cat. 3800 €)

Lote: Salida: 800 €1.069



** 43s (2). ANDORRA 10
PESETAS. Pareja SIN DENTAR. Muy
rara. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 250 €1.070

** 45/48-59. TIPOS
DIVERSOS. Series completas, normal
y aérea sin fijasellos. LUJO. (Cat. 242
€)

Lote: Salida: 30 €1.071

** Benef. 7/12. Serie completa
de LUJO. (Cat. 355 €)

Lote: Salida: 75 €1.072

* 1hi/4Ahi. CABO JUBY.
Serie completa (6 valores),
SOBRECARGA INVERTIDA. Bonitos.
Muy raros. (Cat. 1190 €)

Lote: Salida: 250 €1.073

* 1 hh. 1916. CABO
JUBY/SANTA CRUZ DE TENERIFE.
Franqueo con sello DOBLE
SOBRECARGA azul y violeta (NO
CATALOGADO así), matasellos fecha.
Al dorso llegada. Muy rara.....

Lote: Salida: 120 €1.074

* 107,118,119,Ben.16. CABO
JUBY. AAIUN/MADRID. Sobre
ilustrado del Grupo de Tiradores de
Ifni, matasellos CORREO AEREO/
P R O T E C T O R A D O
MARRUECOS/CABO....

Lote: Salida: 40 €1.075

** 116/32. SELLOS
MARRUECOS. Rara serie en esta
calidad. (Cat. 185 €)

Lote: Salida: 60 €1.076

/ 6. S/F. EL
CALABAZAL/HABANA. Franqueo con
sello oficial de media onza, matasellos
rejilla de LA HABANA. Preciosa y rara.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 90 €1.077

* Ant. 10. 1861. SAN
THOMAS/GUANTANAMO. Matasellos
parrilla de líneas oblicuas y fecha Sta.
Catalina. Rarísimo origen SAINT-
THOMAS (Antilla Danesa). (Est. 1000
€)

Lote: Salida: 300 €1.078



* 14, 15. 1866.
H A B A N A / P U E R T O
PRÍNCIPE/HABANA. Raro sobre
matasellos parrilla y sobre frente oval
CERTIFICADO devuelto al remitente
"Por haber fallecido el....

Lote: Salida: 120 €1.079

(*) 23. CUBA. 5 CTS. PIEZA
DE LUJO.  (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 40 €1.080

� 18 (5). Tira de 5,
Matasellos "CERTIFº". Espectacular y
muy raro múltiple. LUJO. COMEX´15.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 100 €1.081

* 24. 5 CÉNTIMOS.
Magnífico ejemplar, buen centraje
(sello ancho) y color intenso,
certificado BASEL. Muy escaso. (Cat.
260 €)

Lote: Salida: 90 €1.082

(*) 34. 1875. 1 PTA. Precioso
bloque de 20 ejemplares, valor clave.
(Cat. 220 €)

Lote: Salida: 70 €1.083

* 106/117. PELÓN. Preciosa
serie completa. (Cat. 105 €)

Lote: Salida: 40 €1.084

* 130/39. ALFONSO XIII.
Muy bonita serie completa. (Cat. 130
€)

Lote: Salida: 50 €1.085

* 140/53. PELÓN. Muy bonita
serie completa, Ligeras manchas del
tiempo en algún valor. Rara. (Cat. 195
€)

Lote: Salida: 80 €1.086

* 19/34. Preciosa serie
completa, valores claves firmados. El
10 ptas ligero pliegue. (Cat. 1150 €)

Lote: Salida: 250 €1.087



* 35/50. Magnífica serie
completa. (Cat. 185 €)

Lote: Salida: 70 €1.088

� E.P.4. ELOBEY. 1905. 10 +
10 c. verde . Tarjeta doble. Preciosa y
muy rara. (Cat. 230 €)

Lote: Salida: 75 €1.089

* 12/22. Preciosa serie sin el
16 (violeta negruzco). (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 150 €1.090

* 40/40 J. Magnífica serie
completa, centrajes aceptables a muy
buenos, especialmente los claves.
RARÍSIMA en calidad. CEM´17 de la
serie completa. (Cat. 1560 €)

Lote: Salida: 750 €1.091

* 110/17N. Serie completa nº
000,000 (sin "A"). Rara y de LUJO.
(Cat. 255 €)

Lote: Salida: 100 €1.092

* 20. 10 CENTIMOS ROJO.
Entero postal doble de LUJO. (Cat.
293 €)

Lote: Salida: 100 €1.093

� 6. FILIPINAS. 5 CUARTOS.
Magnífico ejemplar buenos márgenes
y matasellos limpio. Típico papel
poroso de la emisión (CEM´19
"Adelgazado") y mútiples marquillas.
Rarísimo. (Cat. 1150 €)

Lote: Salida: 300 €1.094

*/� 131/50. ALFONSO XIII.
Muy bonita serie completa, el 2 pesos
usado. (Cat. 221 €)

Lote: Salida: 50 €1.095

** T 13. Valor clave
marquillado. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 60 €1.096



**/* 202/15. Preciosa serie
completa, el 4 y 5 pts. sin fijasellos
marquillados. (Cat. 113 €)

Lote: Salida: 40 €1.097

** 260/63s. GUINEA.
FRANCO. Serie completa SIN
DENTAR. LUJO. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 25 €1.098

* 265 (5). GUINEA. 195. STA
ISABEL/EEUU. Precioso franqueo,
matasellos fecha. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.099

**/* 267 hp, 267. 3 PESETAS
S/20 CTS LILA. Tira de 3, sello central
sin "3". Rarísimo. (Cat. 128 €)

Lote: Salida: 50 €1.100

* 268,269. GUINEA. 1947.
BATA/MADRID. Matasellos
CERTIFICADO e interesante y muy
rara marca POR AVION/DESDE/LAS
PALMAS. LUJO. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 40 €1.101

** Benef. 12/17. HISTORIA
DEL CORREO. Preciosa serie
completa. (Cat. 58 €)

Lote: Salida: 10 €1.102

** 42hdh (4). 15 CTS. Bloque
de 4 con SOBRECARGA
DESPLAZADA a caballo. Muy rara.
Ligeras manchas del tiempo. (Est. 120
€)

Lote: Salida: 50 €1.103

** 59/64 (4). IFNI. JUAN DE
LA CIERVA. Preciosa serie completa
en bloque de 4. (Cat. 152 €)

Lote: Salida: 25 €1.104

* 148/60. 1940. VISTAS.
Escasa. (Cat. 324 €)

Lote: Salida: 100 €1.105



* 153(2), Benf.1.
MARRUECOS. 1938. LARACHE/
PALMA. Franqueo POR AVION,
matasellos fecha y CENSURA
MILITAR. Preciosa y rara censura.
(Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €1.106

x 1 6 1 , 1 3 6 , 1 5 2 .
MARRUECOS. 1936 (11 SEP).
TETUAN/GRANADA. Correo
certificado con sellos de sobretasa
aérea ("Puente del Estrecho") y
censura "FUERZAS MILITARES....

Lote: Salida: 50 €1.107

(*) 200. 1 CENTIMO. Prueba
en papel cartón verde-negro.
Marquillado. NO CATALOGADO. Raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.108

** 217/33. IV ANIVERSARIO
DEL ALZAMIENTO NACIONAL. Rara
serie completa de LUJO sin fijasellos.
(Cat. 690 €)

Lote: Salida: 200 €1.109

** 312/24. MARRUECOS.
U.P.U. Serie completa de LUJO.
Escasa. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 40 €1.110

(*) 14s (4). MARRUECOS
BENÉFICOS. 10 C. ROSA SIN
DENTAR. Impreso a ambos lados.
Rarísimos.  (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.111

(*) 14P. MARRUECOS
BENÉFICOS. 10 C. Papel cartón. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.112

** 15as. MARRUECOS
BENÉFICOS. 10 C. Error bistre oro
SIN DENTAR. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 30 €1.113

* 4. PUERTO RICO. Pieza de
lujo. Doble marquilla ROIG. Raro así.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €1.114



(*) 7. PUERTO RICO.
Magnífico ejemplar sin goma. (Cat. 275
€)

Lote: Salida: 80 €1.115

� 7 (4). PUERTO RICO. 1
PESETA. Precioso bloque de 4, valor
clave. (Cat. 1100 €)

Lote: Salida: 250 €1.116

* 13s. PUERTO RICO. 5 CTS
SIN DENTAR. Magnífico y raro. (Cat.
75 €)

Lote: Salida: 30 €1.117

* 14s . PUERTO RICO. 10
CTS. Pieza de LUJO SIN DENTAR.
Raro. (Cat. 115 €)

Lote: Salida: 50 €1.118

* 22s. PUERTO RICO. 1
PESETA. Pieza de LUJO SIN
DENTAR. Raro. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 40 €1.119

* 115/29. 1896. Preciosa
serie completa. Rara. (Cat. 162 €)

Lote: Salida: 70 €1.120

* 130/49. 1898. Magnífica
serie completa. Rara. (Cat. 133 €)

Lote: Salida: 60 €1.121

(*) Teleg. 11-12s. 2 PTAS
AZUL Y 4 PTAS AMARILLO sin dentar.
Raros.  (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €1.122

** 62. PUERTO RICO
TELÉGRAFOS LOCAL. YAUCO. 40
CENTAVOS. (Cat. 108 €)

Lote: Salida: 20 €1.123



* 18/33. Ligera huella.
Preciosa. (Cat. 183 €)

Lote: Salida: 70 €1.124

** N/C. 3 PTS. 1907.
Sobrecarga gótica poco visible
1910/15 CÉNTIMOS. Esta sobrecarga
no se llegó a aplicar en esta emisión,
sino en la de 1905. Rarísima y NO
CATALOGADA. Marquilla COL....

Lote: Salida: 150 €1.125

* 40A. 5 cts s/50 cts. Móvil
sobrecargado. Marquilla. LUJO. (Cat.
120 €)

Lote: Salida: 40 €1.126

* 4. RIO DE ORO. 10
CTS+10 CTS CARMIN.Magnífico E.P.
reforzado en nuevo. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 90 €1.127

** 1/12. Preciosa serie
completa sin fijasellos. (Cat. 540 €)

Lote: Salida: 90 €1.128

**/* 36/47. Preciosa serie
sobrecarga "REPÚBLICA/
ESPAÑOLA". El 10 pts. (valor clave)
nuevo sin fijasellos. (Cat. 242 €)

Lote: Salida: 80 €1.129

� 36/46B. SAHARA. Preciosa
serie completa. SOBRECARGA
REPUBLICA horizontal. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 40 €1.130

� 36 Bhh/42 Bhh. SAHARA.
Serie completa (7 valores) DOBLE
SOBRECARGA. Muy rara y de LUJO.
(Cat. 262 €)

Lote: Salida: 50 €1.131

* 36. SAHARA. 1936. A
EEUU. Rara tarifa de impreso con sello
de 5 cts, matasellos fecha y al dorso
tránsito en LAS PALMAS. Muy bonito.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €1.132



** NE1s/10s . SAHARA. Serie
completa  SIN DENTAR. EL 10
pesetas sin goma. OCASIÓN. (Cat.
330 €)

Lote: Salida: 60 €1.133

* 1/9. 1909. MEDALLÓN.
Serie completa en general, muy bien
centrada. Rara así . (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 50 €1.134

**/* 70/84.  Preciosa serie
completa, valorada como con
fijasellos. (Cat. 105 €)

Lote: Salida: 40 €1.135

* 92 (3). TANGER 1937. A
MADRID. Franqueo con 3 sellos,
matasellos CERTIFICADO. Con
contenido. CENSURA CERTIFICADOS
republicana de Madrid en llegada. Rara.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €1.136

* TANGER 1938. A
BARCELONA. Manuscrito CERTIFICO
QUE NO HAY SELLOS EL ADMON y
tampón M. AHUMADA y fechadores de
Tánger y llegada a Barcelona. Muy
rara. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €1.137

**/* 128/41. Preciosa y muy rara
serie completa sobrecarga VIA
AEREA, EL 10 PTS MARQUILLA
Farache (sólo fijasellos 1 pta y 20 cts
urgente, el 40 cts SOBRECARGA
INVERTIDA). (Est. 900 €)

Lote: Salida: 250 €1.138

** Benef. 17/22 (4). Serie
completa de LUJO en bloque de 4.
(Cat. 353 €)

Lote: Salida: 100 €1.139

* 427/30. 1930. BERLIN/
SUECIA. Bloque de 4 (sellos
procedentes de HB nº 1), matº especial
y postal. Muy rara. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 100 €1.140

** 470/78. ALEMANIA.
WAGNER. Preciosa serie completa
usada. Rara. (Cat. 450 €)

Lote: Salida: 75 €1.141



+ 562. 1936. BERLIN/
GIERSDORF. Postal de Hitler oficial
del NSDAP. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.142

� Av.35/37. ALEMANIA.
ZEPELIN. Preciosa serie completa
usada. (Cat. 165 €)

Lote: Salida: 20 €1.143

** Av.42A/C. ALEMANIA.
CHICAGO FAHRT ZEPPELIN. Serie
completa de LUJO sin fijasellos. (Cat.
3800 €)

Lote: Salida: 500 €1.144

� Av. 42A/42B. ALEMANIA.
ZEPELIN. CHICAGO FAHRT. 1 y 2
marcos. Preciosos. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 75 €1.145

* 1/20B. ALEMANIA BERLIN.
Serie completa SOBRECARGA ROJA.
Valores claves (1 y 2 DM)  firmados.
Rara. (Cat. 900 €)

Lote: Salida: 180 €1.146

**/� ALEMANIA OCCIDENTAL.
1949/1980. Álbum Edifil con colección
poco avanzada hasta 1970 y con
mucho usado. Para comenzar. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 30 €1.147

**/� ALEMANIA. 1955/1981.
Pequeña colección, sobre todo usada
1955/1960 y desde entonces
avanzada y sin fijasellos. Destaca HB
Beethoven. Se acompaña clasificador
con en torno a un centenar de.....

Lote: Salida: 30 €1.148

** FEROE. 1975/1988. Colección
en Hojas Faro en cajetín (sin Tapa álbum)
completa a falta de los carnés. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €1.149

** FINLANDIA. 1946/1988.
Principio de colección en hojas Faro en
tres estuches (sin tapa). Medio
representada. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.150



* 95. 5 FRANCOS. Magnífico
ejemplar muy bien centrado. (Cat. 600
€)

Lote: Salida: 120 €1.151

* 148/55. HUÉRFANOS.
Magnífica serie completa, excelentes
centrajes, muy rara así (+25%). (Cat.
3100 €)

Lote: Salida: 500 €1.152

* 156. CRUZ ROJA. Muy
bien centrada. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 20 €1.153

** 275/77. CAJA DE
AMORTIZACIÓN 1931. Preciosa serie
completa. Rara sin fijasellos. (Cat. 775
€)

Lote: Salida: 150 €1.154

* 701 A/C, 701 D/F.
FRANCIA. MARIANNE DE DULAC.
Series de Londres NO EMITIDA. Rara
y de LUJO. (Cat. 1185 €)

Lote: Salida: 120 €1.155

* AV. 1/2. Preciosa serie
completa aérea, doble marquilla Roig.
Centraje superior al normal. (Cat. 500
€)

Lote: Salida: 100 €1.156

* AV 6c. FRANCIA. EIPA 30.
1,50 francos azul. Precioso. Doble
marquilla. (Cat. 580 €)

Lote: Salida: 50 €1.157

** AV 8/14. FRANCIA.
AVIONES. Magnífica serie completa.
Rara y de LUJO. (Cat. 2290 €)

Lote: Salida: 300 €1.158

** Av 30/33. PROTOTIPOS
AVIONES. Serie completa de LUJO sin
fijasellos. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 60 €1.159



** FRANCIA. 1949/1993.
Preciosa colección en tres álbumes,
muy completa, con faltas menores en
los últimos años y los carnés. Alto valor
catálogo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €1.160

** FRANCIA-MÓNACO. Cajita
conteniendo Hoja Bloque y carnés, la
mayoría conmemorativos. Alto valor
facial (más de 200 euros). (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €1.161

* 31, 26. 1869.
LONDRES/CALCUTA (INDIA).
Matasellos DUPLEX 103 y al dorso
marca "SEA POST OFFICE" además
de llegada en rojo. (Est. 175 €)

Lote: Salida: 30 €1.162

** 224/226, 245. GRAN
BRETAÑA. JORGE VI. 1939-1948.
Serie completa de LUJO. (Cat. 255 €)

Lote: Salida: 30 €1.163

** 283/286. GRAN BRETAÑA.
CASTILLOS. Serie completa
WATERLOO de LUJO. Certif.
RAYBAUDI´2001 ("óptima calidad").
(Cat. 380 €)

Lote: Salida: 50 €1.164

** 283/286A. GRAN
BRETAÑA. CASTILLOS. Serie
completa TIRADA DE LA RUE (SG
536/39 a). Rara y de LUJO. Certif.
RAYBAUDI´2001 ("óptima calidad").
(Cat. 850 €)

Lote: Salida: 120 €1.165

**/* GRAN BRETAÑA.
Colección en dos álbumes EDIFIL
1935 a 1983 virtualmente completa
(EDIFIL no pide la 283/86). La mayoría
de Isabel II en nuevo sin fijasellos, si
bien hay alguna serie de la....

Lote: Salida: 120 €1.166

**/� GRAN BRETAÑA.
1840/1991. Colección en dos álbumes,
hasta 1960 casi todo en usado poco
avanzado y desde entonces, en nuevo
bastante avanzada (faltas 1960/1967 y
carnés modernos). EXAMINAR....

Lote: Salida: 120 €1.167

** GRAN BRETAÑA. Cajita
conteniendo más de un centenar de
Hojas Bloque, carnés o minipliegos de
Reino Unido, Islas del Canal,
Gibraltar,... (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €1.168



** ISLAS DEL CANAL.
GUERNSEY, JERSEY Y MAN.
1969/1980. Colección casi completa
(falta una serie menor y las tasas 1/6
Jersey sólo). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €1.169

** GIBRALTAR. 1963/1988.
Colección en hojas Faro en cajetín (sin
tapa álbum) bastante avanzada. Hojas
desde 1953. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €1.170

**/� ISRAEL. 1948/1987.
Colección en dos álbumes Filabo,
mezclado nuevo y usado (sin
bandeleta) hasta 1970 y a medio
avanzar. Desde ahí bastante completo
en nuevo. EXAMINAR. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €1.171

� 10. 50 BAIOCHI. Plena
goma original, color intenso y buenos
márgenes. Múltiples firmas, uno de los
más bonitos que hemos subastado.
(Est. 11000 €)

Lote: Salida: 1.100 €1.172

* 11. 1 SCUDO. Espectacular
impresión intensa y grandes
márgenes, plena goma original.
Firmado Bolaffi. (Est. 1750 €)

Lote: Salida: 300 €1.173

*/� 1/25. ITALIA ESTADOS.
IGLESIA. Estado completo en antigua
colección, usados y nuevos. Destacan
el 50 Baioccii y 1 scudo, ambos con
ligerísimos pliegues. EXAMINAR. (Cat.
4800 €)

Lote: Salida: 300 €1.174

� 1/27 varios. LOMBARDO-
VENETO. Periódicos 1/3. Colección
avanzada, 2º y 3ª series mezcladas
Tipo I y II o dentadas. Destacan 1 y 4
k. de periódicos (cortos de márgenes).
Calidad diversa. EXAMINAR....

Lote: Salida: 400 €1.175

*/� 1/9. ITALIA ESTADOS.
ROMAÑA. Colección completa en
usado, a excepción del 1 y 5 Baiocci
que están nuevos, en general muy
bonitos y de aceptable calidad. La
mayoría marquillados o firmados....

Lote: Salida: 600 €1.176

� 1/9. TOSCANA. Muy bonita
serie completa calidad diversa,
algunos valores como el 2 y 6 crazie
transparencias o márgenes cortos
como el rarísimo 60 crazie. Muchos
firmados o marquillados. EXAMINAR.

Lote: Salida: 800 €1.177



� 17/23. TOSCANA. Muy
bonita serie completa calidad diversa,
el raro 3 liras margen derecho corto.
EXAMINAR. (Cat. 46785 €)

Lote: Salida: 1.500 €1.178

(*) 18. TOSCANA. 5 CTS.
VERDE. Precioso ejemplar márgenes
algo justos pero completos. (Cat. 3750
€)

Lote: Salida: 150 €1.179

� 117/120. ITALIA.
CONGRESSO TRIESTE 1922.
Preciosa serie completa en pequeño
fragmento con fechador
conmemorativo. Rara. (Cat. 850 €)

Lote: Salida: 90 €1.180

** 845/47. 1961. VISITAS en
bloque de 4 borde de hoja. LUJO. (Cat.
140 €)

Lote: Salida: 10 €1.181

** ITALIA. Colección completa
montada en álbum Faro de 1960 a
1986 mas algunas novedades
posteriores. Todos los sellos en nuevo
sin fijasellos, LUJO. (Cat. 1010 €)

Lote: Salida: 100 €1.182

624/26, Filigrano E.P. C152. DA
VINCI. Carpeta del Sericio Filatélico
para el I Congreso de Ingenieros con
la serie de Leonardo Da Vinci y la serie
de 5 Enteros Postales con ilustración
del mismo. (Cat. 340 €)

Lote: Salida: 60 €1.183

** L I E C H T E N S T E I N .
Colección en dos álbumes 1951/1994
(hojas desde inicio) muy avanzada
desde 1960. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 100 €1.184

** LIECHTENSTEIN. Cajita
conteniendo un gran número de
minipliegos y Hoja Bloque. Alto valor
facial y de catálogo. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 30 €1.185

**/*/� LUXEMBURGO. Bonita
colección hasta 1950 en mezclada en
usado, nuevo sin fijasellos y con
fijasellos y desde los 1950 muy
avanzada, casi todo nuevo sin
fijasellos, cerrada en 1993......

Lote: Salida: 100 €1.186



** MÓNACO. 1939/1994.
Colección avanzada desde 1942 en
tres álbumes, prácticamente completa
desde 1952, con algunas faltas
menores en últimos años. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 100 €1.187

** NACIONES UNIDAS.
1957/1988. Colección en dos álbumes
Filabo (tres sedes). Avanzada. Ideal
para continuar. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.188

** NORUEGA. 1955/1988.
Álbum Faro con colección (en hojas
desde 1945) medio avanzada, casi
completa desde los ´70. Ideal para
continuar. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €1.189

*/� PORTUGAL. 1853/1930.
Colección (contiene también algunos
sellos posteriores) con parte clásica
bien representada  (destaca nº 4). Muy
completa a partir del nº 43 (1870).
Contiene las grandes series, en....

Lote: Salida: 300 €1.190

**/� PORTUGAL. 1953/1988.
Colección completa a falta de la serie
Colegio Militar´54 y Gulbenkian´65,
con algunas series en usado hasta
1964 (LUJO) y desde entonces todo en
nuevo. Preciosa. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 120 €1.191

** PORTUGAL. Cajita
conteniendo varias decenas de carnés
y Hojas Bloques, sobre todo 1970 a
1992. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.192

* 1607/1614. RUMANÍA.
CENTENARIO DEL SELLO. Serie
completa dentada y sin dentar. (Cat. 61
€)

Lote: Salida: 10 €1.193

** 41/42. RUMANÍA.
CENTENARIO DEL SELLO. H.B.
dentada y sin dentar. Escasos.
Preciosos. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 10 €1.194

** SUECIA. 1945/1988. Álbum
Faro con colección medio avanzada
(hojas desde 1938) y cajetín con hojas
Faro para carnés y un buen número.
EXAMINAR. Ideal para comenzar.
(Est. 250 €)

Lote: Salida: 100 €1.195



** SUECIA. 1960/1992. Cajita
conteniendo 44 carnés. EXAMINAR.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €1.196

** SUIZA. 1949/1993.
Colección completa (sólo falta Hojas
Bloque 14 y 15) en álbum Edifil LUJO.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €1.197

* 26/38 (SALVO 29), 39,
urgente 1/2. VATICANO.1932.
ROMA/SUIZA. Espectacular sobre
certificado urgente. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €1.198

x 1/12, Expres 1/2. 1929.
VATICANO/AMSTERDAM. Preciosa
serie completa de VATICANO,
incluyendo urgentes en frente de carta
certificada. Preciosa. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €1.199

* 37. VATICANO. 1930.
VATICANO/DUBLIN. Raro franqueo
aislado con el 5 LIRAS en carta
certificada. Tránsito y llegada al dorso.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €1.200

** VATICANO. 1958/1977.
Álbum Filabo con colección para
continuar. Avanzada. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €1.201

** M A R R U E C O S
INDEPENDIENTE. 1956/1991.
Virtualmente completo en álbum Philos
Anillas (muy pocas faltas). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €1.202

** CANADÁ. Preciosa
colección 1932 a 1994 en álbum y
clasificador en nuevos y sellos de
excelente calidad. Avanzada y de lujo
ideal para continuar  (Cat. 2555 €)

Lote: Salida: 250 €1.203

(*) 1. CHILE. 1953. HOJA
BLOQUE CENTENARIO DEL SELLO.
Preciosa. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 100 €1.204



** JAPON. 1953/1993.
Preciosa colección en tres lujosos
álbumes Lindner, bastante avanzada
desde los años ́ 60. Alto valor catálogo.
EXAMINAR. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 180 €1.205

* TEMA EUROPA. Preciosa
colección en 4 álbumes Edifil crema
cantos dorados (Lujo), bastante
avanzada, si bien faltan los años 1957,
1962, 1969/1973 y alguna serie más o
carné. Destaca 1956 y .....

Lote: Salida: 120 €1.206

**/*� 1956/1986. Colección muy
avanzada en cuatro tomos. 1956 a
1960 mezclado con usados o fijasellos
(sólo falta 3 Francos Luxemburgo de
1956 y Liechtenstein del 60) y desde
1961 aparentemente nuevo....

Lote: Salida: 150 €1.207

** TEMA EUROPA.
1975/1992. Tres guadapliegos  con
multitud de minipliegos, hojas bloques
y carnés, sobre todo 1975 a 1992.
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €1.208

**/� MUNDIAL. Clasificador con
series y sellos muy diversos. Destaca
una sección de series y Hojas Bloque
de temática Disney. Al final, pequeña
colección España 1950/1964 en
usado. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.209

** MUNDIAL. Clasificador con
series y sellos mundiales, sobre todo
tema UPAEP, GRAN BRETAÑA y
LUXEMBURGO. EXAMINAR. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 10 €1.210

** MUNDIAL. PAÍSES
NÓRDICOS. Clasificador con series,
Hojas Bloque y carnés, sobre todo
NORUEGA, SUECIA, FINLANDIA,
ISLANDIA, FEROE semimodernos la
mayoría 1980/1995. Alto valor...

Lote: Salida: 30 €1.211

** MUNDIAL. Cajita
conteniendo Hojitas y carnés de
diferentes países, sobre todo Israel,
Holanda, Luxemburgo. etc.
EXAMINAR. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.212

** MUNDIAL. Clasificador con
series, sobre todo europeas,
semimodernas y muy variado. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 10 €1.213



** MUNDIAL. Pequeño
clasificador con series y sellos años 80
de ALEMANIA FEDERAL y CANADÁ.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.214

* MUNDIAL. Caja de camisas
conteniendo tarjetas máximas (sobre
todo), tarjetas entero postales y algún
sobre temático. Alto valor facial (+ 200
euros). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.215

� 1A (7). 6 CUARTOS.
Conjunto de 5 ejemplares y una pareja
(curioso corte desplazado entre los
sellos)  todos sobre fragmento. (Cat.
105 €)

Lote: Salida: 10 €1.216

� 1A (18). 6 CUARTOS.
Conjunto de 18 ejemplares, ideal para
plancheo. Calidad diversa, en general
bonitos. (Cat. 270 €)

Lote: Salida: 10 €1.217

**/*/� COLECCIÓN. 1901/1939.
Resto de colección en hojas Faro,
series y sueltos. Valor catálogo
superior a 800 €. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 100 €1.218

** 670 (8). 50 CÉNTIMOS.
Valor clave. 8 valores (bloque de 4, tira
de 3 y 1 suelto), uno ligera falta en
esquina. Centrajes muy aceptables.
(Cat. 928 €)

Lote: Salida: 80 €1.219

** ESTADO ESPAÑOL.
Colección en álbum Faro muy
completo y sin fijasellos (sin NO
EMITIDOS, solo falta el 913, que lleva
el 903 cc), incluyendo CANARIAS
(avanzada **/*), Beneficencia....

Lote: Salida: 1.200 €1.220

** 1950/2000. Colección
prácticamente completa, a falta de
1075 a 1083B, 1088 a 1090 y 1124 a
1125 (las Marías) y alguna falta leve.
Incluye presentación especial del año
2000. De excelente calidad.....

Lote: Salida: 210 €1.221

** 1950/1995. Colección en
tres álbumes LINDNER  a falta de las
series importantes (1074/1083 B,
1090, 1124/1125) y los series de Cajal
y Ferrán y Vírgenes. Muy bonito
conjunto.  (Est. 240 €)

Lote: Salida: 100 €1.222



**/* II CENTENARIO 1950/65.
Colección a falta de la Marías,
mezclado con y sin fijaselllos.
EXAMINAR. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €1.223

* II CENTENARIO 1950/65.
Resto de colección en bloque de 4,
algunos con variedades. Destaca
CIF´60**/*. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.224

** AÑO 1958. Año completo
en bloque de 4 de LUJO, incluyendo 4
Hojas Bloque de Bruselas. (Cat. 282 €)

Lote: Salida: 60 €1.225

** AÑO 1960. Año completo
en bloque de 4. LUJO. (Cat. 205 €)

Lote: Salida: 40 €1.226

** AÑO 1961. Año completo
en bloque de 4 de LUJO, incluyendo 4
Hojas Bloque Velázquez. (Cat. 333 €)

Lote: Salida: 50 €1.227

** AÑO 1962. Año completo
en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 318 €)

Lote: Salida: 50 €1.228

** AÑO 1963. Año completo
en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 40 €1.229

** AÑO 1964. Año completo
en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 94 €)

Lote: Salida: 20 €1.230

** 2252/53. ESPAÑA´75.
Conjunto de 5 series, una de ellas
recortada de la Hojas Bloque. (Est. 90
€)

Lote: Salida: 10 €1.231



** MP 50 (3). 1.000 PTS.
JUAN CARLOS. Tres minipliegos de
ocho ejemplares cada uno. LUJO.
(Cat. 1500 €)

Lote: Salida: 210 €1.232

** MP 50 (5). 1.000 PTS.
JUAN CARLOS. Cinco minipliegos de
ocho ejemplares cada uno. LUJO.
(Cat. 2500 €)

Lote: Salida: 350 €1.233

** 4087A (5). ESPAÑA´2004.
Conjunto de 5 carnets. (Cat. 375 €)

Lote: Salida: 90 €1.234

** 4087A (10). ESPAÑA´2004.
Conjunto de 10 carnets. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 180 €1.235

* II CENTENARIO. Caja con
en torno a 200 sobres de primer día,
tarjetas máximas, documentos, etc.
EXAMINAR. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €1.236

** 19 (50). BENEFICENCIA.
PILAR. 50 sellos en hoja. LUJO. (Cat.
150 €)

Lote: Salida: 30 €1.237

FISCALES. Clasificador
con varios cientos de fiscales con
cierta repetición. Destacan 35
ejemplares del 15 cts. negro de
Impuesto de Guerra. EXAMINAR. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 50 €1.238

* PREFILATELIA. Conjunto
de 8 cartas de Madrid a  Italia (una de
ellas de Lisboa), todas marcas del
Correo General de Madrid, Madrid 1,
coronado, etc. EX-ALFANI. (Est. 800 €)

Lote: Salida: 150 €1.239

* P R E F I L A T E L I A
CATALUÑA. D.P. 5. Colección de 69
cartas, todas diferentes y de buena
calidad en general, algunas muy raras.
EXAMINAR. (Est. 1500 €)

Lote: Salida: 300 €1.240



* 10R, 4N, 5N, 6N, 11N, 6N,
14N, 15N, 8N, 10R. NAVARRA.
Conjunto de njueve cartas en general
de excelente calidad, alguna muy
raras: Estella10R (R), Pamplona 4N
(RR), 5N (R), 6N (R), 11N (ME)....

Lote: Salida: 90 €1.241

* 1860/61. FRANCIA/CADIZ.
Conjunto de 5 cartas con diversos
porteos "18" (cuartos) en negro o azul
de cartas sin franquear después de
implantarse el Convenio de 12 cuartos.
Curiosísimo y rarísimo conjunto....

Lote: Salida: 50 €1.242

ESPAÑA. Conjunto de 130 cartas
om envueltas en su gran mayoría
prefilatélica y de zona andaluza con
algunas piezas interesantes. (Est. 250
€)

Lote: Salida: 100 €1.243

* 1901/1960. Preciosa
colección de más de 120 cartas
(alguna tarjeta) PUBLICITARIAS DE
SEVILLA. Ideal para continuar,
conjunto muy difícil de reunir. (Est.
1800 €)

Lote: Salida: 500 €1.244

* GRANADA. Conjunto de 29
cartas (algún frontal o tarjetas) de o
hacia GRANADA, la mayoría de
Guerra Civil (hay 4 ó 5 modernas), con
muchas de pueblos y ocho sellos
locales. Ideal para....

Lote: Salida: 50 €1.245

* 51. 1965/72. Conjunto de 58
cartas todas distintas circuladas de
Barcelona a Alemania, con espectaculares
franqueos conmemorativos formando
colecciones. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €1.246

FRANQUICIAS OFICIALES
CIVILES. Conjunto de 15 cartas y
frontales con franquicias de Alcaldía y
gobiernos civiles. Ex- G. Guillamón.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 40 €1.247

FRANQUICIAS OFICIALES
CIVILES. Conjunto de 16 cartas y
frontales (sobre todo) con franquicias
de Correos y Telégrafos durante la
Guerra Civil. Ex- G. Guillamón. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 30 €1.248

**/* Interesante conjunto-stock
enn tres clasificadores de sellos
sueltos y series completas de colonias
españolas de África en nuevo, la
mayoría a partir de 1940, incluyendo
decenas de series....

Lote: Salida: 60 €1.249



**/* ANDORRA. Colección
1928 1970 en antiguo álbum Philos
tanto de la parte española (cerrada en
1951) como francesa, la mayoría con
fijasellos. Completa a falta de los
numeros 15/24d, 37 y 42....

Lote: Salida: 300 €1.250

** A N D O R R A
ESPAÑOLA.1963/1988.  Colección en
hojas Filabo completa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.251

* ANDORRA. Conjunto de 65
cartas y tarjetas de 1965 a 2000 con
distintos franqueos. INUSUAL. (Est. 65
€)

Lote: Salida: 20 €1.252

** MUNDIAL. Gran caja
conteniendo álbumes, clasificadores,
cajitas con miles de sellos nuevos (la
mayoría sin fijasellos) y usados (pocos,
de España sobre todo.
IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.....

Lote: Salida: 10 €1.253

**/*/� CAJA conteniendo miles de
sellos ESPAÑA Y MUNDIAL, la
mayoría en cajitas o cartoncitos  de
ventas. Imprescindible EXAMINAR.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.254

DEMOSTRACIÓN HISTÓRICA
DEL VERDADERO VALOR DE
TODAS LAS MONEDAS QUE
CORRÍAN EN CASTILLA DURANTE
EL REYNADO DEL SEÑOR DON
ENRIQUE....

Lote: Salida: 150 €1.255

CLASIFICACIÓN DE LAS
MEDALLAS AUTÓNOMAS DE
ESPAÑA por Antonio Delgado. 1879
Sevilla (Tomo III?) Más de un centenar
de láminas de las cuales sueltas, 21 de
ellas están afectadas por la....

Lote: Salida: 80 €1.256

SEPTIMIO SEVERO. DENARIO.
198-202 Dc. Laodicea. A/ Busto
laureado a der. L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. R/ Aequidad estante a
izq. portando cornucopia y balanza,
AEQVITATI AVG. RIC 122a. 3,3g....

Lote: Salida: 45 €1.257

SEPTIMIO SEVERO DENARIO.
204 Dc. Roma. A/ Busto laureado a
der. SEVERVS - PIVS AVG. R/ Victoria
marchando a izq. portando corona y
palma, VICT PART - MAX. RIC 295.
3,6g (Ag) EBC . (Est. 90 €)

Lote: Salida: 45 €1.258



DENARIO. 193-211 Dc. Laodicea.
A/ Busto drapeado a der. IVLIA
AVGVSTA. R/ Venus estante a izq,
portando manzana y cetro, VENVS
FELIX. RIC 646. 2,9g (Ag) MBC . (Est.
90 €)

Lote: Salida: 45 €1.259

DENARIO. 209-211 Dc. Laodicea.
A/ Busto laureado y drapeado con
coraza a der. P SEPT GETA CAES
PONT. R/ Victoria volando a izq.
portando guirnalda entre ambas
manos y a sus pies escudo.....

Lote: Salida: 45 €1.260

DENARIO. 218-222 Dc. Roma. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP ANTONINVS PIVS AVG. R/
Libertas estante a izq. portando pileo y
cetro. en el campo der. estrella.
LIBERTAS AVG. RIC 107. 2,8g....

Lote: Salida: 30 €1.261

DENARIO. 218-222 Dc. Roma. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP ANTO-NINVS AVG. R/
Libertas sedente a izq. sosteniendo
pileo y cetro. LIBERTAS AVGVSTI.
RIC 115. 3,2g (Ag) MBC . (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €1.262

DENARIO. 222 Dc. Roma. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG . R/ Marte estante a izq. portando
cetro y rama. P M TR P COS P P. RIC
7. 3,6g (Ag) EBC . (Est. 60 €)

Lote: Salida: 40 €1.263

DENARIO. 222 Dc. Roma. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. R/ Libertas estante a izq.
portando pileo y cornucopia LIBER—
TAS AVG. RIC 156. 3,4g (Ag) EBC ... 

Lote: Salida: 40 €1.264

DENARIO. 222-235 Dc. Roma. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG . R/ Nobilitas estante a der.
portando cetro y paladium.
NOBILITAS. RIC 290. 3,3g (Ag)....

Lote: Salida: 35 €1.265

DENARIO. 222 Dc. Antiochia. A/
Busto laureado y drapeado con coraza
a der. IMP SEV ALEXAND AVG.. R/
Victoria en marcha a der. con corona y
palma VICTORI-A AVG. RIC 302. 3g
(Ag) EBC . (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €1.266

MBC 89. REYES CATÓLICOS. 2
MARAVEDIS. SIN FECHA. CUENCA.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.267



MBC 106. REYES CATÓLICOS.
2 MARAVEDÍS. SIN FECHA.
SEVILLA. Marca estrella *. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.268

MBC 135. REYES CATÓLICOS.
4 MARAVEDIS. SIN FECHA.
CUENCA. Rajita. Bonita. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.269

BC 253. REYES CATÓLICOS.
1/2 REAL. SIN FECHA. SEVILLA. *S
en anverso. Grietecita. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.270

MBC 470 VAR.. REYES
CATÓLICOS. 1/2 REAL (por recorte de
1 Real). SIN FECHA. TOLEDO.
Anverso: Marca T, M y estrella.
Reverso: M y estrella. Muy bonita.
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.271

RC/BC R E Y E S
CATÓLICOS. Conjunto de 18 cobres
diversos RC/BC. EXAMINAR. (Est. 90
€)

Lote: Salida: 10 €1.272

43. CORNADO. Pamplona, P
entre columnas. CAL-43. MBC .  (Est.
35 €)

Lote: Salida: 10 €1.273

20. CORNADO. S/F. Pamplona. P
entre columnas. CAL-20. MBC. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €1.274

21. CORNADO. S/F. Pamplona.
Sin P-A en anverso. CAL-21. Buen
ejemplar para este tipo. EBC. Escasa .
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.275

51. OCHAV (2 maravedis).O.
Burgos, Castillo entre B y creciente.
CAL-51.  MBC+ . (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.276



53. OCAVO (2 maravedis).
Burgos, Castillo entre B y M superada
por roel. CAL-53.  MBC+ . (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.277

78. CUARTILLO. 1556-1598
Burgos. Castillo entre menguante y B.
CAL-78. Grieta. MBC+. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €1.278

MBC 78. FELIPE II. CUARTILLO.
SIN FECHA. BURGOS Media luna
invertida. Bonito. Escaso. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €1.279

79. CUARTILLO. 1556-1598
Cuenca, Castillo entre armiño y C, león
entre cuenco y armiño. CAL-79.
MBC+/MBC- . (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.280

BC+ 79. FELIPE II. CUARTILLO.
SIN FECHA. CUENCA.  (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.281

BC 81. FELIPE II. CUARTILLO.
SIN FECHA. TOLEDO T.M. Vellón.
Bonito. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €1.282

MBC 258. FELIPE II. 1 REAL.
SIN FECHA (antes 1588). SEVILLA.
S/I. Bonita. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 30 €1.283

MBC 357. FELIPE II. 2 REALES.
SIN FECHA. MEJICO M.O./II. 12´6 gr.
(Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €1.284

MBC/BC 370. FELIPE II. 2
REALES. SIN FECHA. POTOSI. B. 6´7
grs. Reverso sucio. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 40 €1.285



RC FELIPE II.  6 CUARTILLOS
DE VELLÓN. RC. EXAMINAR. (Cat.
60 €)

Lote: Salida: 10 €1.286

MBC+ 338. FELIPE III. 8
MARAVEDÍS. 1618 Suave. Resello XII.
SEGOVIA. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.287

MB 389. FELIPE III. 1/2 REAL.
SIN FECHA (1598/1606). MEJICO.
Muy bonita. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 50 €1.288

MBC 798. FELIPE III. 8 REALES.
Fecha no visible. Sevilla R. 18´7  gr.
(Cat. 80 €)

Lote: Salida: 40 €1.289

BC/MBC FELIPE III.
Conjunto de 12 maravedis resellados
varios muy bonitos con fecha y cecas
visibles. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.290

23. DOBLER. S/F. Ibiza. Busto
barbado CAL-23. MBC . (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €1.291

BC+ 465. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1661. MADRID Y.
Reverso ligeramente desplazado. (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.292

MBC 474. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1663. MADRID MY.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.293

MBC 475. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1663. MADRID MS.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.294



EBC- 486. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1663. SEGOVIA. S.
Preciosa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.295

MBC 486. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1661. SEGOVIA. S.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.296

EBC- 489. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1663. SEGOVIA. B.
Preciosa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.297

MBC 507. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1664. TRUJILLO.M.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.298

BC+ 510. FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. 1663. VALLADOLID. M.
Escasa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.299

MBC++ 517. FELIPE IV.
Resello 1641/ xii Marvaedis sobre 8
maravedía de Felipe III de 1618
Segovia. Preciosa. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €1.300

BC/RC FELIPE IV. 16
MARAVEDIS. Lote de 8 monedas con
distintas cecas y calidades. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €1.301

BC/MBC FELIPE IV.
Conjunto de 8 cobres: 7 piezas de 8
maravedís reselladas y un maravedís
Sevilla 1663. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.302

BC/MBC CARLOS II. 3
piezas de 8 maravedís de 1680, una
ceca visible de Toledo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.303



BC- 43. GUERRA DELS
SEGADORS. SEISENO. LUIS XIII.
1642. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.304

BC 49. GUERRA DELS
SEGADORS. SEISENO. LUIS XIV.
1645. (Cat. 49 €)

Lote: Salida: 10 €1.305

BC+ 92. GUERRA DELS
SEGADORS. SEISENO. LUIS XIII.
1642. BELLPUIG. Reverso
desplazado. Escasa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.306

MBC 140. GUERRA DELS
SEGADORS. SEISENO. LUIS XIII.
1642. GERONA. Falta de cospel. (Cat.
40 €)

Lote: Salida: 10 €1.307

MBC 11. CARLOS II. DOBLER.
SIN FECHA. MALLORCA. Maestro de
ceca Gaspar de Puigdorfila. Muy
completa. Rara. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.308

MBC 11. CARLOS II. DOBLER.
SIN FECHA. MALLORCA. Busto a
izquierda (1,5 gr). (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.309

MBC 35. CARLOS II. DINERO.
1679. ZARAGOZA-CA. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.310

MBC 2. FELIPE V. DINERO. SIN
FECHA (1700/1705). MALLORCA. I
tras efigie, estrella. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.311

BC 3. FELIPE V. DOBLER. SIN
FECHA (1700/1705). MALLORCA. I
tras efigie. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.312



MBC 42. FELIPE V. 1
MARAVEDI. 1720. BARCELONA.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.313

MBC- 80. FELIPE V. 1
MARAVEDI. 1719. ZARAGOZA.  (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.314

BC 185. FELIPE V. 1/2 REAL.
1738. MADRID. JF.  (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.315

BC 844. FELIPE V. 2 REALES.
1716 (se ve el 6). POTOSI. Ensayador
no visible. 7 grs. Muy rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €1.316

MBC N/C. FELIPE V. 2 REALES.
1711. SEVILLA IS. Falsa de época.
Interesante. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €1.317

BC/RC FELIPE V. 4
sobres de 4 maravedía 1719 Segovia
(2), 1719 Zaragoza y poco visible (RC).
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €1.318

EBC 19. FERNANDO VI. 1
MARAVEDI. 1747. SEGOVIA.
Preciosa y rara. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €1.319

BC+ 60. FERNANDO VI. MEDIO
REAL. 1757. LIMA JM.  (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €1.320

BC 172. FERNANDO VI.
MEDIO REAL. 1748. MADRID IB.
(Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.321



BC/BC- 179. FERNANDO
VI. 1 REAL. 1755. MADRID JB. (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 10 €1.322

MBC 237. FERNANDO VI. 1
REAL. 1753. SEVILLA PJ. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.323

BC+ 311. CARLOS III. MEDIO
REAL. 1775. SEVILLA. CF. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.324

BC 615. CARLOS III. 2
REALES. 1767. MADRID. PJ. (Cat. 50
€)

Lote: Salida: 20 €1.325

BC+ 603. CARLOS IV. 2
REALES. 1795. MADRID MF. (Cat. 40
€)

Lote: Salida: 10 €1.326

958. 8 REALES. Méjico 1795 FM.
EBC+/EBC. 27g . (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €1.327

BC+ 1006. CARLOS IV. 8
REALES. 1802. POSTOSI-PP. (Cat. 50
€)

Lote: Salida: 30 €1.328

BC+ 17. JOSE NAPOLEON. 4
CUARTOS. BARCELONA.  (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.329

BC+ 20. JOSE NAPOLEON. 4
CUARTOS. 1812. BARCELONA.  (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.330



MBC 21. JOSE NAPOLEON. 4
CUARTOS. 1813. BARCELONA.  (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.331

MBC 22. JOSE NAPOLEON. 4
CUARTOS. 1814. BARCELONA.  (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 15 €1.332

BC- 128. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1815. JUBIA.  (Cat. 75
€)

Lote: Salida: 20 €1.333

BC- 145. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1824. SEGOVIA.  (Cat.
25 €)

Lote: Salida: 10 €1.334

EBC 150. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1828. SEGOVIA. Resto
brillo original. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.335

EBC 152. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1830. SEGOVIA. Resto
brillo original. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.336

EBC 153. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1831. SEGOVIA.  (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 10 €1.337

EBC 157. FERNANDO VII. 2
MARAVEDIS. 1833. SEGOVIA.  (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 10 €1.338

BC- 191. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1813. JUBIA. Busto
desnudo. Año raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.339



BC+ 193. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1815. JUBIA. Busto
desnudo.  (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.340

BC- 195. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1816. JUBIA. Busto
desnudo.  (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.341

BC+ 196. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1817. JUBIA. Busto
desnudo.  (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.342

BC- 197. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1817. JUBIA. Busto
laureado. Año raro. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €1.343

MBC 239. FERNANDO VII. 8
MARAVEDIS. 1833. SEGOVIA. (Cat.
25 €)

Lote: Salida: 10 €1.344

MBC 410. FERNANDO VII. 1/2
REAL. 1819. MEXICO JJ. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.345

BC 1023. FERNANDO VII. 10
REALES Resellado. 1821. BILBAO
Bº/UG.12´8 grs. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 25 €1.346

1088. 10 REALES. Madrid
1821 SR. Cy15754. 12,6g (Ag) MBC- .
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €1.347

EBC 262. ISABEL II. 5
CÉNTIMOS DE ESCUDO. 1868.
SEVILLA OM. Preciosa. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 20 €1.348



MBC 316. 1 REAL. 1845 Sevilla
RD. Cy16804 (Algo sucia) MBC . (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.349

BC 345. ISABEL II. 2 REALES.
1853. BARCELONA.  (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.350

BC+ 453. ISABEL II. 4 REALES.
1848. MADRID CL.  (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.351

BC+ 493. ISABEL II. 4 REALES.
1860. SEVILLA. Escasa. Rayitas
anverso.  (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 30 €1.352

MBC 567. ISABEL II. 1 ESCUDO.
1868. MADRID 18-68 Escasa.  (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 20 €1.353

MBC ISABEL II. Dos monedas
FALSAS DE EPOCA. 4 Reales 1849
MADRID y 40 cts de escudo 1868.
CURIOSAS. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.354

RC Cal.13. 1869*69. Gobierno
Provisional. SNM. 50 céntimos.
Estrellas -/9. 2,54 g.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €1.355

MBC 16. 1 PESETA. 1869 SNM.
Cy17422 (Tono irisado) MBC+ . (Est.
80 €)

Lote: Salida: 20 €1.356

BC+ 24F. GOBIERNO
PROVISIONAL. 2 PESETAS. 1870
Falsa de época. 7,3 gr. Plata baja
fundida. DEM. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.357



MBC+ 1. AMADEO I. 5 PESETAS.
1871*18-71. MADRID SDM. Ar. 24,65
gr. Preciosa pátina y restos del brillo
original. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €1.358

MBC+ 7. AMADEO I. 5 PESETAS.
1871*18-75. MADRID DEM.  (Cat. 30
€)

Lote: Salida: 10 €1.359

MBC+ 5. ALFONSO XII. 5
CÉNTIMOS. 1878. OM. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.360

MBC+ 6. ALFONSO XII. 5
CÉNTIMOS. 1879. OM. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.361

EBC- 51. ALFONSO XII. 2
Pesetas 1882 *18-82 MSM. EBC- .
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €1.362

MBC 51. ALFONSO XII. 2
Pesetas 1882 *18-82 MSM. Estrellas
no visibles. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €1.363

MBC+ 55. ALFONSO XII. 5
PESETAS. 1883 MADRID*MSM. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €1.364

MBC+ 57. ALFONSO XII. 5
PESETAS. 1884*18-84 MSM. Preciosa
pátina. Rayitas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.365

MBC+ 60. ALFONSO XII. 5
PESETAS. 1882*18-82.  MSM. Rayitas
en anverso. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €1.366



BC+ 62. ALFONSO XII. 5
PESETAS. 1885*18-87 MSM.  (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €1.367

BC+ 63F. ALFONSO XII. 5
PESETAS. 1883*18-87 SGV. Falsa de
época en plata. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.368

SC- Cal.20, 21 R. 1875 (1972).
Duros de Oñate en cobre y plata.
Reacuñación de 1972 conmemorativa
del Centenario de las Guerras
Carlistas (leyenda en canto). Curiosas
para cubrir hueco (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €1.369

EBC/SC 2,5,15. ALFONSO
XIII. 1 CÉNTIMO 1906 SLU (sc), 1
CÉNTIMO 1913 PCV (EBC) y 2
CÉNTIMOS 1912 PCV (EBC) (Est. 25
€)

Lote: Salida: 10 €1.370

C6-C11. 2 CÉNTIMOS. 1904 *04
SMV y  1905 *05 SMV.  Brillo original.
SC/SC- . (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.371

RC Cal.52. 1889*1889. Alfonso
XIII. MPM. 1 peseta. Moneda con
fuerte desgaste, estrellas no visibles,
año escaso. Ocasión. 4,90 g. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 6 €1.372

EBC ALFONSO XII. 1 PESETA.
1891 P.G.M. Falsa de época bañada
en plata. Interesante y escasa. (Est. 25
€)

Lote: Salida: 10 €1.373

RC Cal.53 y 54. 1891 y 1893.
Alfonso XIII. MPM y PGL. 1 peseta. 2
monedas con desgaste, estrellas no
visibles. Ocasión. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 6 €1.374

57. LOTE compuesto por: 1
Peseta 1899 SGV. CAL-57. EBC . (Est.
60 €)

Lote: Salida: 25 €1.375



BC+ Cal. 67 y 68. 1903 y 1904.
Alfonso XIII. 1 Peseta. Conjunto de las
2 monedas básicas de este tipo,
estrellas 19-03 y 19/--. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €1.376

69. 1 PESETA. 1904 *19-04 SMV.
EBC+ . (Est. 50 €)

Lote: Salida: 30 €1.377

MBC+/EBC 92. ALFONSO
XIII. 5 PESETAS 1888. MPM.
Marquitas anverso. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €1.378

BC 93F. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1889*--. PGM. Falsa de
época en plata. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.379

BC 98. ALFONSO XIII. 5
PESETAS. 1891*19-91 PGM.
Golpecitos. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.380

BC 98F. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1891*--. MSM. Falsa de
época en plata. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.381

BC 99F. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1892*18-92. MSM. Falsa de
época en plata. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.382

EBC 102. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1899*18-93. PGL. Parte
brillo original. Marquitas. Ar. 24,55 gr.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 75 €1.383

BC 106F. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1896*18-- SGV. Falsa de
época en plata. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.384



MBC+ 107. ALFONSO XIII. 5
PESETAS. 1897. SGV. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.385

BC+ 107F. ALFONSO XIII. 5
PESETAS 1897*18-97 MSM. Falsa de
época en plata. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.386

SC- 22. 1949 * 51. FRANCO. 50
Céntimos. Bonita. (Est. 10 €)

Lote: Salida: 6 €1.387

1 PESETA. 1947 *19-51 Madrid.
CAL-79. MBC+ . (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.388

63var. 1 PESETA. 1963 Curioso
ERROR de acuñación en el que solo
se aprecia la primera estrella *19,
mientras que la segunda está
claramente sin marcar, canto apenas
estriado. Sin circular.  (Est. 55 €)

Lote: Salida: 10 €1.389

MBC Cal.63 variante. 1963*1963.
Franco 1 peseta. Interesante variante
con cobre añadido entre estrellas (Est.
20 €)

Lote: Salida: 6 €1.390

64. 1 PESETA. 1963 *64? . Letras
incusas en ambas caras del anverso
en el reverso y viceversa, reverso con
acuñación defectuosa, todo borroso y
estrella no marcada. SC . (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.391

BC/BC+ Cal.132 y 134F.
1957*58 y 59(2). Franco 50 pesetas. 4
monedas falsas de época diversas
facturas (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €1.392

SC 1994/95. II SERIE
IBEROAMERICANA. Serie completa
de 11 monedas (España 2000 pts
LINCE) en estuche y caja con
certificado (Est. 750 €)

Lote: Salida: 250 €1.393



ESTUCHE OFICIAL de euros de
2008 PROOF. SC. Escaso . (Est. 150
€)

Lote: Salida: 30 €1.394

SC- LOS DIEZ MANDAMIENTOS.
Colección de 10 medallas (50 mm. de
diámetro) grabada por SALVADOR DALÍ.
Aprox. 50 grs. cada una, plata 999,9. Tirada
12.500 juegos. CERTIFICADO
autenticidad. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 160 €1.395

MBC+ 419a. 25 PESETAS.
NOVIEMBRE 1936. Serie K. Buen
apresto. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.396

EBC+420a. 50 PESETAS.
NOVIEMBRE 1936. Serie F. Infima
oxidación reverso. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €1.397

EBC- 431. BURGOS 50
PESETAS 1938. EBC-. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 80 €1.398

BC 424. CINCO PESETAS.
JULIO 1937. Sin serie. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €1.399

MBC+ 427a. UNA PESETA.
FEBRERO 1938. Serie B.  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.400

SC- 428a. UNA PESETA. ABRIL
1938. Serie D. (Cat. 38 €)

Lote: Salida: 10 €1.401

SC- 429. DOS PESTAS. ABRIL
1938. Serie A, Infimo pliegue en
esquina. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 20 €1.402



EBC+435. CINCO PESETAS.
AGOSTO 1938. Serie A. Pliegue en
esquina. Apresto. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €1.403

MBC+ 450a. 25 PESETAS.
FEBRERO 1946. Serie H. Manchita al
reverso. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €1.404

MBC 451b. 100 PESETAS.
FEBRERO 1946. Serie B. Ligero
cortecito márgen inferior. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €1.405

SC 454a. 5 PESETAS 1947.
Serie C. SC. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €1.406

SC- 462 (2). 50 PESETAS.
DICIEMBRE 1951. Sin serie en pareja
correlativa. Un valor ligera manchita.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €1.407

SC 473a. 500 PESETAS 1971.
JACINTO VERDAGUER. SC-.. (Cat.
20 €)

Lote: Salida: 10 €1.408

BC 1 PESETA Isabel Serie B, 5
PESETAS Elcano Serie A y 5
PESETAS Seneca Serie E. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.409

TORRALBA DE CALATRAVA
(CIUDAD REAL)) 1 Peseta. Sin fechar,
tipo cartón. Al dorso tampón violeta de
la Depositaria de Fondos Municipales.
Mont. 1440 C. EBC. Muy escaso . (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €1.410

VILLANUEvA DE CÓRDOBA
(CÓRDOBA) 1 Peseta CONSEJO
MUNICIPAL. Sin fechar, tipo cartón. Al
dorso tampón parcial violeta. Mont.
1615a (Algo sucio) MBC+. Escaso .
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 30 €1.411



COMITÉ DEL FRENTE
POPULAR DE VILLA DEL RIO
(CÓRDOBA) 5 Pesetas. Sin fechar,
tipo cartón redondo. Tampón al dorso
en vieoleta con numeración negra y
firma. Mont. no cat. MBC+. Escaso ...

Lote: Salida: 30 €1.412

VILLA DEL RIO (CÓRDOBA). 25
Pesetas. Sin fechar, Comité del frente
popular. Mont.1592 E. (Doblez central
y manchitas) MBC. Escaso . (Est. 160
€)

Lote: Salida: 50 €1.413

MOTRIL (GRANADA) 5
CENTIMOS. Sin fechar en papel
Beige. Con tampón ovalado negro  tipo
1 del "COMITE CENTRAL-ENLACE
PERMANENTE-UHP" Mont.  no cat.
MBC+. Raro . (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.414

MOTRIL (GRANADA) 25
CENTIMOS. Sin fechar en papel
Verde. Con tampón ovalado violeta o
azul tipo 2 del "COMITE CENTRAL-
ENLACE PERMANENTE-UHP". Mont.
no cat. MBC+. Raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €1.415

MOTRIL (GRANADA) 1 PESETA.
Sin fechar en papel rosa. Con tampón
ovalado violeta  tipo 1 del "COMITE
CENTRAL-ENLACE PERMANENTE-
UHP" Mont. 978B aunque no lo cita en
rosa. MBC. Raro . (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.416

ANDUJAR (JAÉN). INDUSTRIA Y
COMERCIO 10 Céntimos. 27 de
Agosto de 1937. Mont. no cat. (Algo
sucio) MBC. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €1.417

LOPERA (JAÉN). 5 PTAS. FRENTE
POPULAR. Sin fechar, tipo cartón.
Numerosos tampones violetas - R - C -
DIEGO PEREZ ALCALA - JUNTA
ECONÓMICA ADMINISTRATIVA, EL
PRESIDENTE  y Nº 07704. Mont....

Lote: Salida: 50 €1.418

SC PORCUNA (JAÉN) 1 PTA
FRENTE POPULAR. 1 de septiembre
de 1936. Mont. 1156c var. no cat.
(rarísima variante sin reverso impreso,
posiblemente prueba de imprenta).
SC. Muy raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €1.419

MUNIESA (TERUEL). 5 Cent. 1 y
2,50 Pesetas. COLECTIVIDAD LIBRE.
Mont. 981a,d,f Los dos ultimos se
catalogan con tampones del
Ayuntamiento y estos no presentan
ese tampón. MBC+. Muy escasos.....

Lote: Salida: 90 €1.420



TALAVERA DE LA REINA
(TOLEDO) VALE POR 0,50 PTAS.
CASA DEL PUEBLO. SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO, FRENTE
POPULAR. Sin fechar. Tampón violeta
ovalado " CASA DEL....

Lote: Salida: 30 €1.421

1899. LA ARGENTIFERA DE
CÓRDOBA. Nueve acciones. (Est. 45
€)

Lote: Salida: 6 €1.422

1909. DIPUTACIÓN DE
CÓRDOBA. Venticinco Obligaciones
de 100 pesetas, algunos bordes
rozados. (Est. 125 €)

Lote: Salida: 10 €1.423

INVITACIONES DE BAILE. 70
ejemplares, todos (menos dos) del
siglo XIX, y casi todas hermosas
cromolitografías, varias firmas
(Labarta, T. Gaspar, etc). Precioso y
raro conjunto. LUJO. (Est. 1500 €)

Lote: Salida: 300 €1.424

PROGRAMAS DE CINE.
Conjunto de 30 programas de los años
50 y 60, todos diferentes. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €1.425

FRANCO. Cromolitografía de
Franco con su señora y Carmencita.
Años ´40, en marco de época,
probablemente foto de Jalón Ángel Se
acompañan dieciséis documentos
modernos a color con himnos, etc.....

Lote: Salida: 10 €1.426

LOTERÍA. Conjunto de un billete
de 25/SPT/51, cuatro décimos
(13/ENE/44, 05/ENE/50 (2) y
05/ENE/60) y bonitas participaciones
del Gordo de 1942 de Córdoba y
algunos pequeños. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €1.427

Álbum Faro conteniendo juegos
hojas España años 2001/2011
montado en blanco. Seminuevo. Sin
cajetín. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 10 €1.428

Albumes y hojas Philos. Dos
albumes verdes conteniendo las hojas
de los años 1850 a 1949 montados en
transparente (algunos despegados
pero se pueden volver a montar con
facilidad). En muy buen estado.....

Lote: Salida: 10 €1.429



TAPA EDIFIL Semilujo rojo
Escudo Real. Seminuevo. P.V.P. 79 €.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.430

TAPA EDIFIL Semilujo rojo
Escudo Real. Segunda mano. P.V.P.
79 €. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.431

TAPA EDIFIL Semilujo verde
Título España. Segunda mano. P.V.P.
74 €. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.432

TAPA EDIFIL Semilujo verde
Título España. Usada. P.V.P. 74 €. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 6 €1.433

TAPA EDIFIL Semilujo verde Sin
título. Seminueva. P.V.P. 74 €. (Est. 40
€)

Lote: Salida: 10 €1.434

4 Tapas Edifil Popular verdes.
Modelo antiguo. Título España.
Usadas. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.435

2 Tapas Edifil Popular verdes.
Modelo nuevo. Sin título. Segunda
mano. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.436

2 TAPAS para postales marrones
de 4 anillas sin cajetín. Segunda mano.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €1.437

Hojas Lindner. 65  hojas de países
extranjeros para reutilizar.
Seminuevas. Alto valor. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.438



EDIFIL. 3 TAPAS de plátstico con
cajetín, dos verdes  (una con título
España y una sin título) y un marrón
(con título). Segunda mano. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €1.439

EDIFIL. TAPA con cajetín Piel de
Cabra guarda de seda, lomo
tonalizado del tiempo. Segunda mano.
Buena conservación. PVP: 360 €. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €1.440

EDIFIL. TAPA Gran Lujo Título
Colonia  con cajetín camel, color
Burdeos  tipo antiguo. Pvp: 128 €.
Segunda mano.  (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.441

FILABO. 2 TAPAS Plástico azul
sin cajetín segunda mano. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €1.442

FILABO. 2 TAPAS Piel cosida
marrón con cajetín. Seminuevas. Título
España. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.443

LINDNER. 2 TAPAS plástico
marrones con cajetín. Segunda mano.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.444

OLEGARIO. 2 TAPAS plástico
verdes con cajetín. Segunda mano.
Título España.Manchitas en cubierta.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.445

PARDO. 2 TAPAS camel de 15
anillas con cajetín camel y gris.
Segunda mano.  (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.446

YVERT ET TELLIER. TAPA
marrón con cajetín. Como nueva. Alto
precio venta al público. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.447



2 TAPAS  con cajetines para hojas
de 4 anillas tamaños folio de gran
capacidad, leyenda Juegos Olímpicos
Moscú-80 pero reutilizables. Segunda
mano. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.448

FARO. TAPA burdeos, leyenda
Africa. Segunda mano. Con cajetín.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €1.449

SAFE. TAPA verde, sin título.
Segunda mano. Con cajetín. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €1.450

3 TAPAS para billetes marrones
de 4 anillas sin cajetín. Segunda mano.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €1.451

Caja conteniendo 5 TAPAS con
sus cajetines, negros y verdes. Marcas
diversas. Segunda mano. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.452

5 Tapas FDC-2 para Sobres
Primer día, dos burdeos, dos
marrones, uno verde. Con sus
cajetines. Segunda mano (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.453

3 Albumes de monedas (sin hojas)
y unas tapas Pardo seminueva para
duros españoles.. Segunda mano.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €1.454

CLASIFICADOR FARO 24 hojas
verde. SEMINUEVO. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 6 €1.455

LOTE de 6 CLASIFICADORES de
entre 16 y 24 hojas. Segunda mano.
EXAMINAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.456



3 CLASIFICADORES azules de
32 páginas, dos de ellos banda partida.
Segunda mano. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.457

3 CLASIFICADORES verdes de
32 páginas. Segunda mano. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €1.458

2 CLASIFICADORES marrones
de 32 páginas. Segunda mano. (Est.
25 €)

Lote: Salida: 6 €1.459

2 CLASIFICADORES  rojos de 32
páginas. Segunda mano. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 6 €1.460

Dos álbumes FDC-1 para Sobres
Primer Día con sus hojas. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €1.461


